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U maturity jsem se setkal se 

rčením: „Někdo září a  někdo 

v září“. Těm, kteří to v květnu 

nedali, přeji, aby v září zazáři-

li. Milosrdné sluneční paprsky 

přeji i  organizátorům veške-

rých podzimních akcí pod ši-

rým nebem.

Od května se taktéž sbírají 

prostředky na opravu střechy 

kaple na Trojici. Podařilo se 

shromáždit hodně peněz, ze-

jména z  dotací, ale 200 000 Kč 

ještě chybí k tomu, aby část stře-

chy kaple zazářila ještě letos.

V  případě neúspěchu se pe-

níze vrací a  těžko říci, jestli 

kaple dostane šanci na reparát 

v příštím roce. Bez střechy jsme 

si to vyzkoušeli na posledních 

farmářských trzích a nebylo to 

nic moc. Proč přispívat na stře-

chu, která není naše? Protože to 

v  tomto případě není podstat-

né. Kaplička může návrší nad 

Rosicemi krášlit a nebo je hyz-

dit. Vše záleží na naší velkory-

sosti a úhlech pohledů na věc.

Lukáš Volánek

 šéfredaktor



SLOVO STAROSTY
Nová Městská policie Rosice

Vážení čtenáři, uplynul již 

víc než rok a půl, co jsem psal 

v  Rose článek o  bezpečnosti, 

kde jsem se zmiňoval o  své 

snaze vytvořit v Rosicích lépe 

fungující model městské poli-

cie. Protože dostávám mailo-

vou poštou či na můj interne-

tový blog neustále dotazy od 

netrpělivých občanů, kdy zač- 

ne fungovat Městská policie 

v  Rosicích, jak jsem sliboval, 

chtěl bych vás v tomto článku 

informovat, jak daleko se zá-

měr vytvořit novou rosickou 

Městskou policii s  regionál-

ním dosahem, dostal.

V  současnosti má MP Ro-

sice tři strážníky. S  takovým 

personálním obsazením se 

žádné zázraky dělat nedají, 

sami strážníci dělají, co mo-

hou, aby všem svým povin-

nostem dostáli, a  to nejen 

v Rosicích, ale také v několika 

okolních obcích, se kterými 

má naše město z  dřívějška 

uzavřenou smlouvu o  spolu-

práci. Za to bych chtěl strážní-

kům poděkovat, jejich služba 

je nelehká.

V rámci projektu meziobec-

ní spolupráce jsem se dohodl 

se starosty okolních obcí na 

vytvoření nové Městské po-

licie Rosice, která by fungo-

vala nonstop a  současně aby 

byla k  dispozici i  občanům 

obcí, které budou mít o  spo-

lupráci zájem. Podmínkou 

přistoupení k  tomuto projek-

tu bylo spolufi nancování naší 

městské policie, každá obec 

se mohla rozhodnout, zda 

a v  jakém rozsahu se bude na 

něm podílet. Některé obce 

to využily (Zastávka, Babice, 

Troubsko, Popůvky, Říčany, 

Ostrovačice, Zakřany), s nimi 

má naše město uzavřenou 

smlouvu na podílení se na 

nákladech úvazků strážníků. 

Některé obce se rozhodly jít 

starou cestou, tedy uzavře-

ním smlouvy na činnost MP 

jen na vyžádání (Lukovany, 

Radostice), některé obce se 

nepřipojily vůbec. Celkově by 

to mělo vypadat tedy tak, že 

naše město bude fi nancovat 

šest strážníků, výše jmeno-

vané obce se „poskládají“ na 

další tři strážníky. Původně 

byla domluvena spolupráce 

i se Zbýšovem, kde zastupitelé 

Zbýšova uvažovali o  tom, že 

by svou městskou policii zru-

šili a dva jejich strážníci by na-

stoupili u nás, ale to se zatím 

nepodařilo zrealizovat. Peníze 

máme vlastní i  přislíbené od 

obcí, prostory máme dostaču-

jící, práce pro strážníky máme 

nad hlavu, otázka zní: „Kde to 

tedy vázne?“

Největším oříškem se sta-

la otázka personální. Musím 

se přiznat, že jsem netušil, že 

vybrat adepta na strážníka, 

aby byl kvalitní, měl patřičné 

vzdělání a  byl fyzicky zdat-

ný a  psychicky odolný, bude 

takový problém. Tedy vybrat 

vůbec někoho. Věřili byste, 

že o  tuto činnost není zájem? 

Na druhou stranu se nedivím. 

Ti, kteří projdou výběrovým 

řízením  – musí absolvovat 

psychotesty a  fyzické testy 

včetně pohovoru před výbě-

rovou komisí, se automaticky 

nestávají strážníky, ale jsou 

z  nich tzv.  čekatelé. Čekatelé 

s  nárokem na odměnu rov-

nající se odměně brigádníků 

v  supermarketech. Jejich pra-

vomoci jsou skoro stejné jako 

u  těch brigádníků. Aby byli 

čekatelé v  tomto přechodném 

období co platní, musí slou-

žit ve dvojicích se stávajícími 

strážníky, popřípadě pracovat 

hlavně preventivně. I na zábě-

ry online kamer mohou na-

hlížet jen nenápadně po očku 

a přitom dělat, že na záběrech 

nikoho nepoznali.

Také my jsme čekatelé. Če-

káme, až budoucí strážníci 

zdárně ukončí až tři měsíce 

trvající vzdělávání (náklady 
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jdou na účet města) a studium 

zakončí zdárně vykonanou 

zkouškou, což nemusí být úpl-

ně jisté. Teprve pak se mohou 

stát plnohodnotnými stráž-

níky, mohou obléci uniformu 

a  dostat do rukou pokutové 

bloky. A  obdržet platový vý-

měr strážníka, který je dán 

tabulkami, kde jsou cifry, za 

které by můj kamarád staveb-

ní inženýr, jak on říká, nevzal 

do ruky ani tužku. Proto asi 

ten zájem o  pozici strážní-

ků. Mohli bychom uvažovat 

o náborovém příspěvku, jak to 

udělali ve velkých městech, ale 

my jsme řekli ne! Věřím, že se 

i  bez tohoto fi nančního láka-

dla podaří do konce roku plný 

počet kvalitních strážníků – 

čekatelů přijmout.

K  dnešnímu dni jsou vy-

bráni tři noví strážníci. Z nich 

dva již ve funkcích čekatelů 

nastoupili od srpna, třetí na-

stoupí na začátku září. Tím si 

naše město splní závazek na 

vlastní strážníky. Z  dalšího 

výběrového řízení máme před 

testováním další dva adepty. 

Pokud budou úspěšní, bude 

řekněme od listopadu osm 

členů městské policie, čtyři 

strážníci a čtyři čekatelé. Tedy 

konečně předpoklad, že by 

mohla vzniknout nepřetržitá 

služba.

Začátkem září vypíše město 

další výběrové řízení na stráž-

níky. Náboru uděláme ještě 

větší reklamu a pak snad zbý-

vajícího adepta na strážníka 

do konce roku získáme a naše 

spolupráce se sousedními ob-

cemi od nového roku vypukne 

naplno. Třeba se i  do té doby 

se domluvíme se Zbýšovem na 

spolupráci, aby to bylo pro obě 

města přínosné, a  strážníků 

tak bude počet, o kterém jsem 

uvažoval, tedy jedenáct. Přes-

ně jako fotbalistů. S  novým 

kapitánem. Jsem optimista.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Foto: archiv autora
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NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2016/2017
Vážení čtenáři, máme tu 

září a  začal nový školní rok 

2016/2017. Jistě mohu za nás 

za všechny popřát všem ško-

lákům a jejich pedagogům co 

nejvíce úspěchů ve školních 

vzdělávacích procesech. Sou-

časně přeji rodičům dětí pev-

né nervy, hodně trpělivosti, 

a když se objeví nějaké vzdě-

lávací či výchovné problémy, 

aby napočítali nejméně do 

deseti a vzpomněli si na dobu 

svých vlastních studií.

Největší pozdrav a  přání 

míří k  našim prvňáčkům, 

se kterými se velmi rád pra-

videlně 1.  září vidím. Vždy 

jsme pro ně v tento slavnost-

ní den nachystali malý dá-

rek v  podobě třeba pastelek 

a  několika upomínkových 

předmětů. Letos se radní 

rozhodli udělat výjimku 

a  z  dárku se stal dar. Nejen 

pro prvňáčky, ale i  pro je-

jich rodiče. Vedení města 

po dohodě s ředitelstvím ZŠ 

věnovalo částku v  celkové 

výši téměř 100 000 korun 

na zakoupení nezbytných 

školních pomůcek, a  tím 

tak ulehčilo kapse rodičů 

i  rozpočtu ZŠ. Jako starosta 

a  bývalý pedagog věřím, že 

se tento uznáníhodný po-

čin stane v našem městě pro 

další roky vítanou tradicí.

Město Rosice je zřizova-

telem Mateřské školy Rosi-

ce a  Základní školy Rosice. 

Investice do vzdělávání je 

nejjistější, protože je zde vel-

ký předpoklad návratu této 

investice v  podobě chytrých 

a  vzdělaných občanů, kteří 

se budou v  budoucnosti po-

dílet na dalším rozvoji naše-

ho města. Proto na školství 

naše město nešetří a  snaží se 

je z hlediska komfortu a kva-

lity prostředí neustále zlepšo-

vat. V  minulých letech jsme 

investovali nemalé finanční 

prostředky do dokončení 

podkrovní nástavby na bu-

dově MŠ na Zámecké ulici, 

zajistili jsme dostatečnou ka-

pacitu MŠ rozšířením o nové 

třídy na Kamínkách včetně 

krásného přírodního hřiště 

a  nechali jsme opravit a  za-

teplit budovu MŠ v  Husově 

čtvrti. Tím naše investice do 

školství nekončí. Připravuje-

me velký a  drahý projekt na 

komplexní opravu střechy na 

budově ZŠ s  možností pod-

krovní vestavby dvou nových 

učeben, revitalizaci školního 

hřiště, vedení školy i  města 

trápí zhoršený stav střechy 

tělocvičny. Na rozvoj MŠ také 

nezapomínáme. Již letos na 

podzim začne výstavba zbru-

su nové budovy MŠ na ulici 

Boženy Němcové, následně 

chystáme projekt na gene-

rální rekostrukci spojenou 

s rozšířením kapacity součas-

né budovy MŠ logopedické na 

Smetanově ulici.

Ke školství v  našem městě 

patří také Středisko volného 

času, které svými kroužky 

a  aktivitami naplňuje smys-

luplně volný čas dětí. Všem 

pedagogům, i  těm externím, 

patří za jejich činnost vel-

ký dík a  přeji jim co největší 

naplněnost všech kroužků. 

Dětem v kroužcích přeji, aby 

si to v  nich užily a  získaly 

přitom další nové dovednos-

ti, které budou jistě v  životě 

potřebovat.

Poděkování i  přání úspěš-

ného nového školního roku 

letí v  neposlední řadě také 

k  žákům a  učitelům do Zá-

kladní umělecké školy. I když 

naše město není jejím zřizo-

vatelem, na její výsledky jsem 

velice hrdý, každý žákovský 

nebo učitelský koncert je pro 

mne zážitkem.

Doufám, že jsem ve svém 

přání k  novému školnímu 

roku na nikoho nezapomněl. 

Snad jen paní ministryni 

školství bych chtěl ještě po-

přát, aby spolu s  dalšími po-

litiky vzala rozum do hrsti 

a  začali se odpovědně vě-

novat celkovému zvýšení 

kvality českého školství, ke 

které takové hloupé nápady, 

jako je inkluze, rozhodně 

nepomohou.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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OCHRANA PTÁKŮ PŘED NÁRAZY 
DO SKEL ANEB „SMAJLÍCI“ NA 
ZASTÁVKÁCH AUTOBUSŮ

Určitě si někteří z vás všimli 

nově „vyzdobených“ skel na 

autobusové zastávce Trávníky 

a položili si otázku, kdo a co to 

zase vymyslel. Vězte tedy, že 

to není pouhá výzdoba, i když 

i  tak to lze pojmout - grafi ka 

i barevné provedení je zdařilé.

Každý rok zahynou v České 

republice po nárazu do pro-

sklených ploch tisíce ptáků. 

O  nebezpečí protihlukových 

stěn se obecně ví, ale stejně 

„vražedná“ mohou být i okna 

a  jiné prosklené stěny. Letící 

pták ve skleněné ploše nevi-

dí překážku, ale vidí volnou 

krajinu za sklem. Použitím 

„zrcadlového“ skla se toto ri-

ziko ještě zvyšuje. Nejde jen 

o velké prosklené např. admi-

nistrativní budovy (v Rosicích 

největší úhyn ptáků nárazem 

do skel způsobují právě zrca-

dlová skla na budově České 

spořitelny), ale i okna či skle-

něné dveře u rodinných domů 

nebo prosklené autobusové 

zastávky.

Zmenšit počet ptáků, kteří 

umírají po střetu s neviděnou 

skleněnou plochou, se snaží 

Česká společnost ornitologic-

ká (ČSO), která v  rámci své 

kampaně Bezpečné zastáv-

ky se snaží učinit pro ptáky 

viditelnější prosklené sta-

nice veřejné dopravy. K  této 

prospěšné akci se připojilo 

i  město Rosice a  rozhodlo se 

„zviditelnit“ prosklené plo-

chy na zastávkách autobusů. 

Aby pták viděl skleněnou 

překážku, je potřeba, aby 

byly nálepky po celé ploše, 

cca 10 cm od sebe. Rozhodu-

jící není motiv obrázku, ale 

vyplnění průhledné nebo zr-

cadlící se plochy. To může být 

i velmi decentní a nenápadné 

(např. u skel rodinných domů 

či velkých budov lze použít 

samolepky s  UV efektem, 

které využívají fakt, že ptáci 

na rozdíl od lidí dokážou vi-

dět UV paprsky) nebo naopak 

výrazné, graficky zajímavé. 

Ptáky nevaruje před sklem 

tvar vzoru, ale vizuální pod-

nět jako takový.

Pokud byste chtěli i doma či 

v  kanceláři udělat také něja-

ká praktická opatření, zatáh-

něte závěsy a  rolety, spusťte 

žaluzie – alespoň v době, kdy 

nejste doma či v  místnosti. 

Odsuňte květiny dále od skla, 

ptáci je můžou považovat za 

ideální místo k  přistání nebo 

útočiště. Můžete si také vy-

zdobit okna obrázky od dětí, 

sezónními dekoracemi či ji-

nými vizuálními překážkami. 

Fantazii se meze nekladou 

a  každý zachráněný pták má 

smysl.

Ing. Eva Králová

odbor životního prostředí, MěÚ RosiceFoto: Lukáš Hemala
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Registrace do služby Mobilní rozhlas

Jméno: Příjmení:

Tel. číslo: E-mail:

Bydliště:

MOBILNÍ ROZHLAS
Vážení občané,

v  souvislosti se zlepšováním 

informovanosti občanů, zavá-

díme novou službu  – Mobilní 

rozhlas. Nově Vás budeme in-

formovat o dění v našem městě 

pomocí různých komunikač-

ních kanálů.

Zaregistrujte se, vyplňte 

Vaše tel. číslo a e-mail. Násled-

ně budete ZDARMA dostávat 

SMS zprávy, hlasové zprávy 

a e-maily o dění ve městě - upo-

zornění na odstávky energií, 

čištění ulic, uzavírky silnice, 

pozvánky na kulturní a  spor-

tovní události a mnoho dalšího.

Služba je pro registrované zdarma! Registrujte se na rosice.mobilnirozhlas.cz

z 
ra

d
n

ic
e

Jak se zaregistrovat?
1)  Vyplněním online registračního formu-

láře na adrese rosice.mobilnirozhlas.cz

 –  V  prvním kroku registrace zadáte do 

systému své telefonní číslo a potvrdíte ho 

heslem, které Vám na toto číslo přijde.

 –  Ve druhém kroku poté vyplníte své kon-

taktní údaje.

 –  Nakonec registrační formulář odešlete 

a máte hotovo!

2)  Vyplněním ústřižku na informačním le-

táku a jeho odevzdáním na úřadě

  Leták najdete na následujících místech:

 –  Na úřadě

 –  V tomto vydání Rosy pod článkem

 –  V kanceláři KIC

Co Vás čeká za zprávy?
Krizové informace

–  Povodňové nebezpečí

–  Varování před výkyvy počasí

–  Zhoršená smogová situace

–  Krizové řízení

Zprávy z radnice

–  Upozornění na odstávky vody

–  Výpadky elektrické energie či plynu

–  Čištění ulic

–  Změny úředních hodin institucí

–  Uzavírky silnic

–  Upozornění na termíny a povinnosti

–  Veřejná setkání s vedením města

Kulturní a sportovní akce

–  Pozvánky na kulturní události

–  Pozvánky na sportovní utkání

–  Pořádání zábavních akcí

Zpětná vazba

–  Odpovědi na referenda a ankety

–  Potvrzení účasti na akcích

–  Odsouhlasení záchranných aktivit

–  Názory občanů na dění v obci

Zvolte typ informování:

 Krizové situace

 Kulturní a sportovní info

 Zprávy z radnice

 Školství (MŠ, ZŠ)
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VÝPIS Z USNESENÍ
z 12. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 23. 6. 2016

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 23.  6.  2016 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

12. zasedání zastupitelstva 

města:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Garance potřebnosti soci-

álních služeb v ORP Rosice

4.  Pozemky  – převody, pro-

deje, směny, koupě

 a)  Zpráva Výboru pro hos-

podaření s  nemovitým 

majetkem města

 b)  Volba nového člena 

VHNMM

 c)  Pozemky

5.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 39/2016 – č. 42/2016

6.  Zpráva Kontrolního výboru

7.  Zpráva Výboru pro tvorbu 

ÚP a SP rozvoje města

8.  Zpráva Finančního výboru 

zastupitelstva

9.  Schválení veřejnoprávních 

smluv o  zajištění činnosti 

obecní police

10.  Rozpočtová opatření 

č. 5/2016 a č. 6/2016

11.  Schválení závěrečného 

účtu města za rok 2015

12.  Schválení účetní závěrky 

a výsledku hospodaření za 

rok 2015

13.  Schválení rozpočtového 

výhledu na rok 2017–2019

14.  Schválení Obecně zá-

vazné vyhlášky č.  1/2016 

a č. 2/2016

15.  Schválení dodatků zřizo-

vacích listin příspěvko-

vých organizací

16.  Biotop nebo bazén

17.  Kontrola úkolů a připomí-

nek

18.  Různé

19.  Návrh usnesení

20.  Závěr

Bod č. 2
usnesení nevzniklo

Bod č. 3
Usnesení č. 3/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje deklaraci potřebnosti 

sociálních služeb působících na 

území ORP Rosice pro potřeby 

tvorby Základní sítě sociálních 

služeb v JMK pro rok 2017, a to 

v následujícím rozsahu:

Pro sociální služby uvedené 

v  příloze č.  1 je deklarována 

jejich potřebnost ve výši uve-

dených úvazků přímé péče, 

dle Pravidel pro tvorbu sítě so-

ciálních služeb v  JMK pro rok 

2017, jde o  služby zařazené do 

skupiny C  – není garantována 

spoluúčast fi nancování ze stra-

ny obcí

Pro sociální služby uvedené 

v  příloze č.  2 je deklarována 

jejich potřebnost ve výši uve-

dených úvazků přímé péče, dle 

Pravidel pro tvorbu sítě sociál-

ních služeb v JMK pro rok 2017, 

jde o  služby zařazené do sku-

piny A – služby budou spolufi -

nancovány ze strany obcí, a  to 

ve výši příslušného procentní-

ho podílu optimalizovaných 

nákladů

Bod č. 4
Usnesení č. 4/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu 

Výboru pro hospodaření 

s  nemovitým majetkem 

města

b)  usnesení nevzniklo

ca)  schvaluje nabytí pozemku 

parc. č. 679/83, v k. ú. Rosi-

ce u Brna, od České repub-

liky

 –  ÚZSVM, se sídlem Ra-

šínovo nábřeží 390/42, 

128  00 Praha 2, územní 

pracoviště Brno, Pří-

kop 11, 602 00 Brno, IČ: 

69797111, do vlastnictví 

města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, 

IČ: 00282481, za částku 

ve výši 62.800 Kč a  sou-

časně schvaluje kupní 

smlouvu č. 62/16 v před-

loženém znění

cb)  schvaluje bezúplatné naby-

tí pozemku parc. č.  178/2, 

v  k. ú. Rosice u  Brna, od 

z 
ra

d
n

ic
e
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z 
ra

d
n

ic
e

České republiky  – ÚZ-

SVM, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2, územní pracovi-

ště Brno, Příkop 11, 602 

00 Brno, IČ: 69797111, do 

vlastnictví města Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice, IČ: 00282481

cc)  schvaluje bezúplatné naby-

tí pozemku parc. č. 2357/4, 

v  k. ú. Rosice u  Brna, od 

České republiky  – ÚZ-

SVM, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2, územní pracovi-

ště Brno, Příkop 11, 602 

00 Brno, IČ: 69797111, do 

vlastnictví města Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice, IČ: 00282481

cd)  souhlasí se záměrem pře-

vzetí krajské komunikace 

III/3944 na ulici Zbýšov-

ská, na pozemku parc. 

č.  3461/1, v  k. ú. Rosice 

u  Brna, do majetku města 

Rosice

ce)  schvaluje záměr prode-

je části pozemku parc. 

č.  81/1, v  k. ú. Rosice 

u Brna, o výměře cca 30 m2

(Hlasování: pro 15  – 

JUDr.  Polák, Mgr.  Pexa, 

Ing.  Prokeš, pí Vyhnalíková, 

p. Přikryl, p. Mecerod, p. Vo-

lánek, Ing. Brim, Bc. Ženožič-

ka, Mgr.  Světlík, p.  Veškrna, 

PaedDr. Kroupová, p. Hrdlič-

ka, pí Lacinová, Bc.  Dvořák; 

proti 0; zdržel se 2 – pí Bure-

šová, Mgr. Trojanová)

cf)  schvaluje záměr směny 

pozemku parc. č.  5147/2, 

o výměře 12 m2, v k. ú. Ro-

sice u Brna a části pozem-

ku parc. č. 5103/1, o výmě-

ře cca 255 m2, v k. ú. Rosice 

u Brna

(Hlasování: pro 16  – 

Mgr.  Pexa, Ing.  Prokeš, 

pí  Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, Ing.  Brim, Bc.  Ženo-

žička, Mgr. Světlík, Mgr. Tro-

janová, p.  Veškrna, PaedDr. 

Kroupová, p. Hrdlička, pí La-

cinová, Bc.  Dvořák; proti 0; 

zdržel se 1 – JUDr. Polák)

cg)  schvaluje záměr prode-

je části pozemku parc. 

č.  3530, v  k. ú. Rosi-

ce u  Brna, o  výměře 

cca 12 m2

ch)  schvaluje záměr směny po-

zemku parc. č. 610/177, v k. 

ú. Rosice u Brna, o výměře 

241 m2

ci)  schvaluj záměr prodeje 

pozemků parc. č.  2158, 

1676/2, 2156, 1803/9, 

1749/15, 1598/25 a  části 

pozemku parc. č.  1749/14, 

o  výměře cca  395 m2, 

všechny v  k. ú. Rosice 

u Brna

cj)  usnesení nevzniklo

ck)  schvaluje budoucí prodej 

pozemku parc. č.  1735/7, 

v k. ú. Rosice u Brna, o vý-

měře 11 m2, panu R.  H. 

s tím, že kupní cena ve výši 

250 Kč/m2 byla již městu 

Rosice uhrazena. Pokud 

z  právních předpisů vy-

plyne povinnost platby 

DPH, bude tato vypořá-

dána městem Rosice jako 

prodávajícím. Město Rosi-

ce rovněž uhradí veškeré 

správní poplatky spojené 

s  převodem předmětného 

pozemku

(Hlasování: pro 16 – JUDr. Po-

lák, Ing. Prokeš, pí Vyhnalíková, 

p. Přikryl, p. Mecerod, p. Volá-

nek, pí Burešová, Ing.  Brim, 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, p.  Veškrna, 

PaedDr. Kroupová, p.  Hrdlič-

ka, pí Lacinová, Bc.  Dvořák; 

proti 0; zdržel se 0; nehlasoval 

1 – Mgr. Pexa)

cl)  schvaluje prodej části po-

zemku parc. č. 3470/1, v k. 

ú. Rosice u  Brna, o  vý-

měře 26 m2, označeném 

v  GP jako pozemek parc. 

č. 3470/3, manželům M. S. 

a D. S., za částku 4 600 Kč. 

K  ceně bude připočtena 

DPH dle platných práv-

ních předpisů. Náklady 

spojené s  pořízením GP, 

vkladem vlastnického prá-

va do katastru nemovitos-

tí a  veškeré další náklady 

spojené s  převodem ne-

movitostí uhradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy, 

před podáním návrhu na 

vklad

cm)  souhlasí se směnou po-

zemku parc. č.  1530/159, 

v  k. ú. Rosice u  Brna, ve 

vlastnictví města Rosice za 

pozemky parc. č. 1530/157 

a parc. č. 1530/149, v k. ú. 

Rosice u Brna, ve vlastnic-

tví I.N. a T. N., s doplatkem 

za rozdíl výměr v  dohod-
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nuté výši 500 Kč/m2, což je 

8 000 Kč. K ceně pozemku 

bude připočtena DPH dle 

platných právních předpi-

sů. Náklady spojené s vkla-

dem vlastnického práva do 

katastru nemovitostí a veš-

keré další náklady spojené 

s  převodem nemovitostí 

uhradí manželé N

cn)  ukládá Radě města Rosice 

jednat se společností Bar-

ko, s. r. o. ve věci uzavření 

kupní smlouvy na část po-

zemku parc. č. 2590, v k. ú. 

Rosice u  Brna, označené 

v  GP jako pozemek parc. 

č.  2590/1 a  současně za-

jistit zrušení stávajícího 

věcného břemene na po-

zemku parc. č. 2590, v k. ú. 

Rosice u  Brna, zřízeného 

ve prospěch společnos-

ti Barko,  s.  r.  o. a  zajistit 

zřízení nového věcného 

břemene (služebnosti) se 

zatížením části pozemku 

parc. č.  2590, označené 

v GP jako par. č. 2590/1, ve 

prospěch panující nemovi-

tosti parc. č.  st. 810/1, v k. 

ú. Rosice u  Brna a  k  části 

panující nemovitosti parc. 

č.  2590, označené v  GP 

jako parc. č. 2590/2

(Hlasování: pro 16 – JUDr. Po-

lák, Ing. Prokeš, pí Vyhnalíková, 

p. Přikryl, p. Mecerod, pí Bure-

šová, Ing.  Brim, Bc.  Ženožička, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

p.  Veškrna, PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, pí 

Lacinová, Bc. Dvořák; proti 1 – 

p. Volánek; zdržel se – 0)

Bod č. 5
Usnesení č. 5/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí Zprávu o  čin-

nosti Rady města Rosice 

č. 39/2016 až 42/2016

Bod č. 6
Usnesení č. 6/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí zprá-

vu Kontrolního výbo-

ru Zastupitelstva města 

Rosice, včetně předlo-

žených Záznamů o  kon-

trole č.  KV17/2016, 

KV18/2016 a  KV19/2016 

a  závěrů v  nich obsaže-

ných

b)  ukládá předsedovi Kon-

trolního výboru zapra-

covat do plánu kontrol 

na rok 2017 následnou 

kontrolu neúplných za-

jištění záznamů z kontrol 

KV18/2016 a KV19/2016

c)  ukládá radě města pro-

jednat výsledky veřejno-

právní kontroly u  p.  o. 

Správa zámku Rosice, ze 

dne 16.  04.  2016 a  podle 

výsledků následně uložit 

metodikovi p.  o. zorgani-

zovat metodické setkání 

p.  o., s  projednáním nej-

častějších nedostatků při 

používání vozidel a zevše-

obecnit pravidla k  zame-

zení opakování porušová-

ní předpisů

d)  schvaluje Plán jednání 

a  kontrol Kontrolního vý-

boru na II. pololetí roku 

2016

Bod č. 7
Usnesení č. 7/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výbo-

ru pro tvorbu územního plánu 

a  strategického plánu rozvoje 

města

Bod č. 8
Usnesení č. 8/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí zprávu Finanč-

ního výboru Zastupitelstva 

města Rosice

Bod č. 9
Usnesení č. 9/12/ZM/2016

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

územní obce Troubska, 

za podmínek stanovených 

smlouvou

b)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

územní obce Zakřany, za 

podmínek stanovených 

smlouvou

c)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

územní města Zbýšov, za 

podmínek stanovených 

smlouvou

d)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

územní obce Popůvky, za 

podmínek stanovených 

smlouvou

e)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-
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nosti obecní policie na 

územní obce Lukovany, 

za podmínek stanovených 

smlouvou

f)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

územní obce Říčany, za 

podmínek stanovených 

smlouvou

g)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

územní obce Zastávka, za 

podmínek stanovených 

smlouvou

h)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

územní obce Babice u Ro-

sice, za podmínek stanove-

ných smlouvou

i)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

území městyse Ostrovači-

ce, za podmínek stanove-

ných smlouvou

Bod č. 10
Usnesení č. 10/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 5/2016

b)  schvaluje zkrácenou ver-

zi rozpočtového opatře-

ní č.  6/2016, se změnami 

v řádcích:

Příjmy:

4116 Dotace SPOD

+ 942 100 Kč

4122 Dotace-Penzion – posky-

tování soc. služeb

+ 283 600 Kč

Výdaje:

3421 SVČ – syst.dopravní 

výchova 25

 – 5 000 Kč

3421 Duhové dny – dotace

 – 70 000 Kč

4349 Resocializace ohr. dětí, 

Duhové dny – dotace

+ 70 000 Kč

4351 Penzion pro důchodce – 

poskytování soc. sl. – dotace

+ 283 600 Kč

6171 SPOD – dotace

+ 942 100 Kč

6409 Rezerva

+ 5 000 Kč

Bod č. 11
Usnesení č. 11/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje závěrečný účet města 

Rosice (celoroční hospodaře-

ní města) za rok 2015, a to bez 

výhrad

Bod č. 12
Usnesení č. 12/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje účetní závěrku města 

Rosice sestavenou k 31. 12. 2015, 

dále schvaluje výsledek hospo-

daření hlavní činnosti ve výši 

8 384 298,85 Kč, výsledek hos-

podaření ekonomické činnosti 

ve výši 6 157 215,41 Kč a  sou-

časně převod výsledku hospo-

daření ekonomické činnosti do 

činnosti hlavní

Bod č. 13
Usnesení č. 13/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje rozpočtový výhled na 

rok 2017–2019

Bod č. 14
Usnesení č. 14/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  vydává Obecně závaznou 

vyhlášku města Rosice 

č.  1/2016, o  místním po-

platku za provoz systému 

shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívá-

ní a  odstraňování komu-

nálních odpadů, která na-

hradí vyhlášku č.  5/2015, 

ze dne 19. 11. 2015

b)  vydává Obecně závaznou 

vyhlášku města Rosi-

ce č.  2/2016, o  stanovení 

systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, 

využívání a  odstraňová-

ní komunálního odpadu 

a  nakládání se stavebním 

odpadem na území města 

Rosice, která nahradí vy-

hlášku č.  3/2015, ze dne 

17. 9. 2015

Bod č. 15
Usnesení č. 15/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje, na základě změn 

pořizovací hodnoty majetku 

předaného příspěvkovým or-

ganizacím do hospodaření, 

s účinností od 30. 06. 2016, tyto 

dodatky ke zřizovacím listi-

nám příspěvkových organizací 

města Rosice:

–  dodatek č.  10 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace Základní škola Rosice, 

okres Brno  – venkov, pří-

spěvková organizace, ze dne 

13.  11.  2000, ve znění jejích 

dodatků

z 
ra

d
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–  dodatek č. 7 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

Penzion pro důchodce Rosi-

ce, příspěvková organizace, 

ze dne 14. 05. 1996, ve znění 

jejích dodatků

Bod č. 16
usnesení nevzniklo

Bod č. 17
usnesení nevzniklo

Bod č. 18
Usnesení č. 18/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí pracovní 

plán Rady a Zastupitelstva 

města Rosice na II. pololetí 

2016

b)  bere na vědomí Zdůvod-

nění účetní ztráty Správy 

budov Rosice v roce 2015

c)  bere na vědomí Závěrečný 

účet SVaK za rok 2015

d)  bylo seznámeno s  novým 

zněním stanov Svazku vo-

dovodů a  kanalizací Ivan-

čice, se sídlem Kounická 

1598/78, 664 91 Ivančice, 

IČ: 49458892, podle před-

loženého návrhu a  s  for-

málními změnami navr-

ženými v  rozpravě, které 

bere na vědomí, a pověřuje 

starostu, aby na řádné val-

né hromadě Svazku vodo-

vodů a kanalizací Ivančice 

hlasoval pro schválení no-

vého znění stanov Svazku 

v  souladu s  předloženým 

návrhem a  s  případnými 

formálními změnami na-

vrženými v rozpravě

e)  bere na vědomí Závěrečný 

účet Mikroregionu Kahan 

za rok 2015

f)  deleguje místostarostu 

města Rosice, Bc. Ženožič-

ku, k  zastupování města 

Rosice na valné hromadě 

KTS EKOLOGIE,  s.  r.  o. 

a k učinění všech právních 

jednání s  tímto souvisejí-

cích, zejména k  hlasová-

ní a  rovněž ke schválení 

výsledku hospodaření 

společnosti KTS EKOLO-

GIE, s. r. o. (auditu)

g)  pověřuje Radu města Ro-

sice zajištěním nezávislého 

posouzení investice a eko-

nomiky provozu variant: 

klasický bazén – biotop, na 

max. kapacitu 600 lidí

h)  schvaluje změnu v  posky-

tování odměn zastupitelů 

s platností od 1. 7. 2016, dle 

přiložené tabulky.

(Hlasování: pro 12 – Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vyhna-

líková, p.  Přikryl, p.  Volánek, 

Bc.  Ženožička, p.  Veškrna, 

PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Dvořák, pí 

Lacinová); proti 2 – Mgr. Svět-

lík, pí Burešová; zdržel se 

3 – p.  Mecerod, Ing.  Brim, 

Mgr. Trojanová)

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Jiří Přikryl

Pavel Mecerod

Marie Vyhnalíková

návrhové komise

z 
ra

d
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 43/2016
konané dne 13. 6. 2016 v 8.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 13. 6. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  přidělení odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

města Rosice za kalendářní rok 

2015 dle předložených auto-

evaluačních dotazníků v  sou-

ladu se Zásadami pro řízení 

příspěvkových organizací,

b)  uzavření Smlouvy o  dílo 

mezi městem Rosice a  spo-

lečností Figarostav,  s.  r.  o., 

se sídlem Brněnská 1344, 

665 01 Rosice, IČ: 25501976, 

k  akci „Oprava izolací pod-

lah zázemí zbrojnice“,

c)  vyřazení DA Avia z  majet-

ku města a  jeho fyzickou li-
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kvidací pověřuje Pracoviště 

krizového řízení, evidenční 

a  konečnou likvidaci řešit 

prostřednictvím likvidační 

komise,

d)  užívání pozemku parc. 

č.  1735/7 o  výměře 11 m2 

p.  R.  H., do doby převodu 

pozemku do jeho vlastnic-

tví,

e)  Přílohu č.  1 – Specifi kační 

list ke Smlouvě na sběr, sepa-

raci nebo odstranění komu-

nálního odpadu ve městě Ro-

sice č.  04/08, uzavřené mezi 

městem Rosice a společností 

KTS Ekologie, s. r. o.,

2. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  hospodaření pří-

spěvkové organizace Zá-

kladní škola Rosice, p. o., za 

rok 2015 a  Výroční zprávu 

o činnosti školy za školní rok 

2014-2015,

b)  zprávu o činnosti a hospoda-

ření Mateřské školy Zámec-

ká, p. o., za rok 2015,

c)  zprávu o  činnosti Střediska 

volného času, p. o. za období 

1. 7. 2015–31. 5. 2016,

d)  informaci o  přibližné ceně 

za nové dopravní vozidlo pro 

JSDH města,

e)  zápis z  9. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

26. 5. 2016.

3. Souhlasila
a)  s objednáním a využitím ap-

likace Mobilní rozhlas pro 

město Rosice,

b)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zřízení 

věcného břemene mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a E.ON Dis-

tribuce,  a.  s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem je 

umístění distribuční soustavy 

– nového zemního kabelové-

ho vedení NN na pozemku 

parc. č.  2392/1 v  k.ú. Rosice 

u Brna, k akci „Rosice – Kur-

ková, 3RD:NN Přip. kab. 

ved.“, jednorázová úhrada 

činí 3 600 Kč bez DPH,

c)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a E.ON Dis-

tribuce, a. s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem je 

umístění distribuční sousta-

vy – kabelu nízkého napětí 

na pozemku parc. č. 610/184 

v  k.ú. Rosice u  Brna k  akci 

„Rosice-Žemličková, Fukan: 

NN přip.kab.ved.“, jednorá-

zová úhrada činí 1 000 Kč 

bez DPH, po zapracování 

připomínek OEK, OKS-in-

vestice a OKS-právní,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a  E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – kabelu 

nízkého napětí na pozem-

ku parc. č.  661/42 a 610/310 

v  k.ú. Rosice u  Brna k  akci 

„Rosice-Fukan: NN přip.

kab.ved.“, jednorázová úhra-

da činí 1 000 Kč bez DPH, 

po zapracování připomínek 

OEK, OKS-investice a OKS-

-právní,

e)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a RWE GasNet, s. r. o., Kliš-

ská 940, 401 17 Ústí nad 

Labem, jejímž předmětem 

je právo zřídit a  provozovat 

plynárenské zařízení a právo 

vstupovat a vjíždět na poze-

mek města p. č. 610/338 v k. 

ú. Rosice, akce „IS lok. Pod 

Penny Marketem, I. +. II. eta-

pa Rosice, číslo stavby 31825, 

8800071418, 8800071420, 

8800070194“, jednorázová 

úhrada činí 1 000 Kč bez 

DPH,

f)  se zvláštním užíváním ko-

munikace dle § 25 odst.  6 

písm.  c) bod 4 pro zřízení 

vyhrazeného parkování před 

budovou s č. p. 22 a s umís-

těním dopravního značení 

a pověřuje OSM provedením 

veškerých úkonů, potřeb-

ných ke splnění tohoto usne-

sení,

g)  s  nabídkou společnosti Ma-

lované Mapy,  s.  r.  o., Zlín 

na prezentaci města v knize 

„Region Brno z nebe“,

g)  s  akceptací nabídky 

společnosti Malované 

Mapy, s. r. o., Zlín na prezen-

taci města v  knize „Region 

Brno z nebe“ a pověřuje sta-
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rostu podpisem objednávky,

h)  s  rozšířením vjezdu před 

domem č. p. 1248 o 1,5-2 m, 

toto bude vybudováno na 

vlastní náklady žádajícího,

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opatření 

č. 6/2016,

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit závěrečný účet měs-

ta Rosice (celoroční hospo-

daření) města za rok 2015, 

a to bez výhrad,

c)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit účetní zá-

věrku města Rosice se-

stavenou k  31.  12.  2015, 

schválit výsledek hospoda-

ření hlavní činnosti ve výši 

8 384 298,85 Kč, schválit 

výsledek hospodaření eko-

nomické činnosti ve výši 

6 157 215,41 Kč a  schválit 

převod výsledku hospoda-

ření ekonomické činnosti 

do činnosti hlavní,

d)  výhled rozpočtu na rok 

2016-2018 ke schválení Za-

stupitelstvu města Rosice,

e)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit smlouvu o  smlouvě 

budoucí kupní ve věci pro-

deje pozemku parc. č. 1735/7 

o  výměře 11 m2 uzavřenou 

mezi městem a p. R. H.,

f)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr směny pozem-

ku parc. č.  610/177 o  výměře 

241 m2 dle doporučení Výbo-

ru pro hospodaření s nemovi-

tým majetkem města,

g)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit záměr pro-

deje pozemků p.  č.  2158, 

p. č. 1676/2, p. č. 2156, 1803/9, 

p.  č.  1749/15, p.  č.  1598/25, 

část p.  č.  1749/14 dle dopo-

ručení Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města.

5. Udělila
a)  výjimku z  ustanovení čl.  4, 

odst.  1, vyhlášky č.  9/2005 

o  pořádání veřejných pro-

dukcí a  souhlasí s  pořádá-

ním kulturní akce „Hradby 

Samoty“, konané ve dnech 

14.  7.–16.  7.  2016 na zámku 

v  Rosicích dle požadavku 

pořadatele do 6. hodiny ran-

ní následujícího dne.

6. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

parc. č.  2392/6 v  k.ú. Rosice 

u Brna.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Ing. František Brim

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 44/2016
konané dne 27. 6. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 27. 06. 2016 přijala 

toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 6/2016,

b)  změnu půjčovní doby 

Městské knihovny Rosice 

o  prázdninách, v  době od 

1. 7. 2015 do 31. 7. 2015, dle 

předložené žádosti a uzavře-

ní knihovny z důvodu záko-

nem dané revize knihovního 

fondu v  termínu do 1. 8. do 

31. 8. 2016,

c)  koupi 300 kusů nádob na 

bioodpad od Mikroregionu 

Kahan d. s. o., se sídlem Hut-

ní osada 14, 664 84 Zastáv-

ka, za celkovou kupní cenu 

297 660 Kč, včetně DPH. 

Současně schvaluje zrušení 

výpůjčky těchto nádob od 

Mikroregionu Kahan d. s. 

o., se sídlem Hutní osada 14, 

664 84 Zastávka,

d)  vyřazení věcí dle seznamu 

projednaného v  likvidač-

ní komisi, schvaluje prodat 

vozidla do bazaru dle nej-

vyšší předložené nabídky 
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a věci navržené na odprodej, 

které nebudou prodány do 

jednoho měsíce po schvále-

ní radou, budou ekologicky 

zlikvidovány,

e)  převedení kompetence nad 

p.  o. KIC Rosice z  místosta-

rosty na starostu, a  to do 

konce tohoto volebního ob-

dobí,

f)  výběr dodavatele veřejné za-

kázky „Novostavba MŠ Sme-

tanova“ v souladu se zprávou 

o posouzení a hodnocení na-

bídek ze dne 27. 6. 2016. Vy-

braným dodavatelem je spo-

lečnost ATOS, spol. s r. o., se 

sídlem Husovo náměstí 139, 

584 01 Ledeč nad Sázavou, 

IČ: 6202808.

2. Vzala na vědomí
a)  informace zástupce spo-

lečnosti City Parking 

Group, s. r. o.,

b)  poskytnuté informace OSM 

týkající se pojištění odpo-

vědnosti města a ukládá od-

boru správy majetku:

 1.  Připravit zadávací do-

kumentaci pojistného 

programu a  všechny po-

třebné podklady (termín  

1. 9. 2016)

 2.  Zajistit rizikovou analýzu 

hlavních míst pojištění 

(termín – 1. 9. 2016)

 3.  Na základě analýzy rele-

vantních údajů o  pojišťo-

vaném majetku a  rizicích 

připravit komplexní pod-

klady k  poptávce pojist-

ného programu formou 

veřejné zakázky malého 

rozsahu (datum nasta-

vení nového pojistného 

programu 24.  10.  2016, 

tedy výroční den stávající 

smlouvy na pojištění obec-

né odpovědnosti města 

Rosice)

 4.  K 24. 10. 2016 sjednat nový 

pojistný program dle od-

souhlasených parametrů 

s  pojistitelem, který před-

loží nejlepší nabídku (ter-

mín – 24.  10.  2016 s  tím, 

že od 1. 1. 2017 bude do to-

hoto programu začleněna 

i majetková část)

 5.  Navázat spolupráci se spo-

lečností RENOMIA,  a.  s. 

v  oblasti pravidelného 

vyhodnocování pojistné 

ochrany města a  její opti-

malizace včetně likvidace 

případných pojistných 

událostí

c)  informace o  průběhu inves-

tičních akcí ve městě Rosice,

d)  informace o přiznání dotač-

ních podpor,

e)  3 cenové nabídky na úpravu 

stávajícího topného systé-

mu v  objektu ZUŠ, zámek 

Rosice, předložené kastelá-

nem Ing.  Dytrychem, kdy 

jako nejvhodnější se jeví 

nabídka spol. Mikita Kap-

lan – ELEKTRO,

f)  ve smyslu ust. § 13 odst.  2 

směrnice Městského úřadu 

Rosice č.  7/2015 o  hospo-

daření s  byty ve vlastnictví 

města Rosice, informaci 

o  vyřazení 6 žádostí ze se-

znamu žadatelů o byt, a to ke 

dni 16. 6. 2016.

3. Souhlasila
a)  s navýšením fi nanční částky 

v  rozpočtu na řádku 3745  – 

veřejná zeleň o 40 000 Kč,

b)  s uzavřením Nájemní smlou-

vy mezi městem Rosice a Zá-

kladní uměleckou školou 

Rosice, p.  o., se sídlem Na 

Schodech 239, 665 01 Ro-

sice, IČ: 49459902, jejímž 

předmětem je nájem budo-

vy parc. č. 239 stojící na po-

zemku st. 232 v  k.ú. Rosice 

u Brna,

c)  s uzavřením Nájemní smlou-

vy mezi městem Rosice a  V. 

H., jejímž předmětem je 

pronájem pozemku parc. 

č.  1149, o  výměře 59 m2 za 

cenu 60 Kč za m2 a jeden rok,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a  E.ON 

Distribuce,  a.  s., F. A. Ger-

stnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuční 

soustavy – zemní kabelová 

vedení NN na pozemku 

parc. č. 1557/6 v k.ú. Rosice 

u Brna, k akci „Rosice –Svo-

bodová: NN kab.sm“, jedno-

rázová úhrada činí 1 000 Kč 

bez DPH, po zapracování 

připomínky OEK MěÚ Ro-

sice,

e)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a  E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 
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České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – kabelové 

vedení NN na pozemku parc. 

č. 252/359, 252/354 v k.ú. Ro-

sice u  Brna, k  akci „Rosice-

-U Boží Muky, lok. RD: NN 

kab.ved.“, jednorázová úhra-

da činí 1 600 Kč bez DPH,

f)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

mezi městem Rosice a  In-

stitutem regionálních in-

formací,  s.  r.  o., se sídlem 

Chládkova 898/2, 616 00 

BRNO, IČ: 25585991, jejímž 

předmětem je zpracování 

4.  úplné aktualizace územ-

ně analytických podkladů 

pro ORP Rosice,

g)  s umístěním reklamní tabule 

společnosti Luboš Juránek 

v prostorách hřbitova dle ná-

vrhu OSM za cenu 1 000 Kč 

bez DPH za rok.

4. Uložila
a)  OSM MěÚ Rosice realizovat 

označení vozidel v  majetku 

města (7 ks) dle předložené-

ho návrhu OSM,

b)  OKS-investice realizovat 

přemístění sloupu, na kte-

rém je v současnosti umístě-

na kamera MKS u Penzionu 

pro důchodce na opačnou 

stranu komunikace vč. pro-

tlaku pod komunikací,

c)  OSM realizovat vymalování 

bytových domů na ul. Kaš-

tanová,

5. Doporučila
a)  Zastupitelstvu města Rosice 

přidělit individuální dotaci 

ve výši 25 000 Kč Klubu se-

niorů Rosice, z.s., se sídlem 

Palackého nám. 615, Rosice, 

IČ: 22851011 na pořádání 

jubilejního desátého setkání 

seniorů Mikroregionu Ka-

han dso.

6. Jmenovala
a)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst. 2 písmen. b) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a v souladu 

s  ustanovením § 33 odst.  3 

zákona č.  262/2006 Sb., zá-

koník práce, v platném zně-

ní, pana Bc.  Jana Veškrnu, 

na místo ředitele příspěv-

kové organizace Kulturní 

informační centrum Rosice 

s  účinností od 1.  7.  2016 na 

dobu neurčitou.

7. Určila
a)  plat a  jeho složky platovým 

výměrem panu Bc.  Janu 

Veškrnovi, řediteli příspěv-

kové organizace Kulturní 

informační centrum Rosi-

ce, v  souladu se zákonem 

č.  262/2006 Sb., zákoník 

práce, v platném znění, naří-

zením vlády č. 564/2006 Sb., 

v  platné znění a  nařízením 

vlády č.  222/2010 Sb. v  plat-

ném znění.

8. Rozhodla
a)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  7/2015 o  hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  7, Kašta-

nová 1169, Rosice s  nájemci 

M. H. a R. H., na dobu urči-

tou 2 měsíce,

b)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  7/2015 o  hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 3, Brněn-

ská 384, Rosice s  nájemcem 

A. Ch., na dobu určitou 

2 měsíce,

c)  podle § 15, odst.  4, směr-

nice č.  7/2015 o  hospoda-

ření s  byty ve vlastnictví 

města Rosice, o  uzavření 

nájemní smlouvy na byt 

č.  2, Lipová 1315, Rosice 

s  nájemcem J. S., na dobu 

určitou 2 měsíce,

d)  podle § 15, odst.  4, směr-

nice č.  7/2015 o  hospoda-

ření s  byty ve vlastnictví 

města Rosice, o  uzavření 

nájemní smlouvy na byt 

č.  9, Lipová 1315, Rosice 

s nájemcem J. D., na dobu 

určitou 2 měsíce.

9. Vydala
a)  s  účinností od 1.  7.  2016 

vnitřní směrnici č.  1/2016 

Vnitřní platový předpis

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 45/2016
konané dne 25. 7. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 25. 7. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  dle § 39 b, odst.  1 zák. 

č. 250/2000 Sb., o  rozpočto-

vých pravidlech územních 

rozpočtů, přijetí účelově 

vázaného daru od Nadace 

Agrofert ve výši 500 000 Kč 

určeného na provoz příspěv-

kové organizace Penzion pro 

důchodce,

b)  rozpočtové opatření č. 7/2016 

se změnami v těchto řádcích 

oproti předložené verzi:

  2321 Srážkové vody

navýšeno o 40 000 Kč

  3349 Služba Mobilní rozhlas 

navýšeno o 9 000 Kč

  3399 Obřady, jubilanti

navýšeno o 60 000 Kč

  6171 Propagace města

navýšeno o 200 000 Kč,

c)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 7/2016,

d)  uzavření smlouvy mezi měs-

tem Rosice a  Moravským 

zemským muzeem Brno, 

Archeologickým ústavem, 

se sídlem Zelný trh 6, 659 37 

Brno, jejímž předmětem je 

provedení záchranného ar-

cheologického výzkumu na 

stavbě Novostavba mateřské 

školy na ul. Smetanova,

e)  nové znění Přílohy č.  1 Or-

ganizačního řádu Měst-

ského úřadu Rosice ze dne 

1.  8.  2016 s  účinností od 

1. 10. 2016. Ukládá tajemní-

kovi městského úřadu vyhlá-

sit výběrové řízení na pozici 

referenta odboru vnitřní 

správy pro agendu přestupků 

na úseku veřejného pořádku, 

občanského soužití a  majet-

ku a pro agendu občanských 

průkazů, cestovních dokladů 

a evidence obyvatel,

f)  uzavření smlouvy o  zříze-

ní věcného břemene  – slu-

žebnosti k  pozemku parc. 

č.  252/490, uzavřené mezi 

městem Rosice a  Z. K, za 

úhradu ve výši 1 600 Kč,

g)  uzavření smlouvy o  výkonu 

činností technického do-

zoru na akci „Novostavba 

MŠ Smetanova“ na částku 

86 000 Kč bez DPH s  doda-

vatelem Ing.  Petrem Kru-

picou, se sídlem Zastávka, 

U Školy 138, IČ: 12194751,

h)  uzavření smlouvy o  výko-

nu činností autorského do-

zoru na akci „Novostavba 

MŠ Smetanova“ na částku 

91 476 Kč vč. DPH s dodava-

telem Ing. Karlem Uličným, 

se sídlem Brno, Čajkovského 

7. IČ: 16316851,

i)  uzavření příkazní smlouvy 

na výkon činnosti koordi-

nátora BOZP na akci „No-

vostavba MŠ Smetanova“ na 

částku 54 000 Kč bez DPH 

s  dodavatelem Jaroslavem 

Lukešem, se sídlem Brno, 

Kroft ova 33. IČ: 47942282,

j)  přidělení odměny končícímu 

řediteli příspěvkové organi-

zace KIC Rosice, p.  Volán-

kovi, a  to na základě před-

loženého autoevaluačního 

dotazníku a v souladu se Zá-

sadami pro řízení příspěvko-

vých organizací,

k)  uzavření smlouvy o  dílo 

na podlimitní veřejnou 

zakázku Novostavba MŠ 

Smetanova“ se společností 

ATOS, spol. s r. o., se sídlem 

Husovo nám. 139, Ledeč nad 

Sázavou, IČ: 62028081, zně-

jící na částku 9 324 314,45 Kč 

vč. DHP. Účinnost smlouvy 

nastane okamžikem dolo-

žení originálu bankovní zá-

ruky za řádné splnění díla, 

kterou uchazeč doloží nej-

později do 2. 8. 2016“,

l)  vybudování workoutového 

hřiště na ulici Tyršova.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytnutí služeb Hybridní 

pošty mezi Českou poš-
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tou,  s.  p., se sídlem Politic-

kých vězňů 909/4, 225 99 

Praha 1, IČ: 47114983 a měs-

tem Rosice,

b)  s  uzavřením Smlouvy o  vý-

půjčce nemovité věci mezi 

městem Rosice a R. H, jejím 

předmětem je bezplatné do-

časné užívání pozemku parc. 

č. 1735/7 v k.ú. Rosice u Brna 

o výměře 11 m2,

c)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

kácení stromu, o  provedení 

náhradní výsadby a  o  spo-

lečné úhradě nákladů mezi 

městem Rosice a  M.Š, jehož 

předmětem je pokácení 1 ks 

douglasky tisolisté na pozem-

ku parc. č. 252/2 v k.ú. Rosic 

u Brna a výsadba 8 ks okras-

ných druhů jabloní druhu 

Malus „Makaik“ nebo Malus 

„Scarlet“ na pozemku parc. 

č. 2392/5 v k.ú. Rosice u Brna,

d)  s uzavřením Smlouvy o po-

skytnutí nadačního příspěv-

ku EDU 34_16 na částku 

podpory 248 000 Kč k  pro-

jektu „Rosické kulturní léto“ 

z  Nadace ČEZ, v  souladu 

s předloženými podklady,

e)  s  uzavřením Příkazní 

smlouvy č.  26/06/2016 s  fi r-

mou AQE legal,  s.  r.  o., IČ 

03719430 se sídlem Třída 

kpt.  Jaroše 1944/31, 602 00 

Brno, na administraci veřej-

né zakázky k dodávce 1 kusu 

hasičské techniky z  projek-

tu „Zvýšení připravenosti 

JSDH Rosice k  řešení rizik 

vyplývajících z  extrémního 

sucha“, číslo projektu CZ.06

. 1. 23/0.0/15_017/0000376“,

f)  se zněním zadávacích pod-

mínek nadlimitní veřejné 

zakázky na dodávku 1 kusu 

speciální hasičské velkokapa-

citní cisterny v rámci projektu 

„Zvýšení připravenosti JSDH 

Rosice k  řešení rizik vyplý-

vajících z  extrémního sucha“, 

číslo projektu CZ.06. 1. 23/0.0

/0.0/15_017/0000376“,

g)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy 

- zemní kabelová vede-

ní NN na pozemku parc. 

č. 186, 252/534 v k.ú. Rosi-

ce u Brna, k akci „Rosice – 

Žemličková: NN přip. kab. 

sm“, jednorázová úhrada 

činí 1 000 Kč bez DPH,

h)  se zadáním zakázky na zho-

tovení leteckého panora-

matického fotoobrazu a  vy-

tvoření projektu virtuální 

procházky městem p.  Mi-

roslavu Kamrlovi, Letecká 

velkoplošná fotografi e Brno, 

Laštůvkova 77, 635 00 Brno 

a  pověřuje starostu podpi-

sem objednávky.

3. Revokovala
a)  usnesení č.  35/2016 bod 5 

písm. a) ze dne 7. 3. 2016.

4. Vzala na vědomí
a)  hodnocení I. pololetí 2016.

5. Ruší
a)  své rozhodnutí ze dne 

27. 6. 2016 o uzavření nájem-

ní smlouvy na byt č. 2, Lipo-

vá 1315, Rosice, s nájemcem 

J.S.

6. Rozhodla
a)  o  úpravě platového zařazení 

ředitelky příspěvkové orga-

nizace Penzion pro důchod-

ce, Bc.  Jany Tomšíkové, do 

11. platové třídy,

b)  o  rozšíření satelitního sys-

tému pro správu vozového 

parku společnosti T-Cars 

System, s. r. o., Na Stráni 667, 

686 05 Uherské Hradiště, na 

vozidla příspěvkových orga-

nizací a  organizačních slo-

žek, a to k 1. 10. 2016,

c)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  7/2015 o  hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  2, Lipová 

1315, Rosice s nájemcem Z.P., 

na dobu určitou 2 měsíce.

7. Projednala
a)  navýšení příspěvku p.  o. 

Správa zámku Rosice o část-

ku 150 000 Kč s  tím, že po 

navýšení rozpočtového opat-

ření bude schválen tento pří-

spěvek.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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ANKETA – ZJIŠTĚNÍ ZÁJMU 
O ZAHRADNÍ KOMPOSTÉRY

Město Rosice dlouhodobě 

usiluje o rozvoj kvalitního sys-

tému nakládání s komunálním 

odpadem, který by zaručoval 

ekonomickou i  ekologickou 

únosnost jeho likvidace. Jeli-

kož biologicky rozložitelný od-

pad tvoří významné procento 

(až 60  %) z  celkového komu-

nálního odpadu, který končí 

v černých popelnicích a násled-

ně na skládce, rozhodli jsme se 

podporovat i  systém DOMÁ-

CÍHO KOMPOSTOVÁNÍ.

Rádi bychom zájemcům po-

skytli zdarma kvalitní domácí 

kompostér, který bude městem 

Rosice zakoupen (v  případě 

soustředění potřebného zájmu 

občanů) s  dotační podporou 

Operačního programu životní 

prostředí (OPŽP). K  tomuto 

však potřebujeme zjistit Váš 

zájem o kompostéry. O kompo-

stér může požádat občan s by-

dlištěm v Rosicích anebo vlast-

ník nemovitosti v Rosicích.

Ideální pomocník při kom-

postování

V kompostéru můžete už bě-

hem jediné sezóny získat kva-

litní kompost. Bioodpad v něm 

nepáchne a  kompostér působí 

esteticky.

Suroviny vhodné do 
kompostu:

Zbytky rostlin, plevele, 

květy, bramborové slupky, 

listí, posekaná tráva, rozdr-

cené dřevo, piliny, hobliny, 

kuchyňský odpad (káva, sko-

řápky, slupky, kůstky, zbytky 

jídel), zemina z  květin, trus 

a  podestýlka drobných zvířat 

(kromě psů a  koček), exkre-

menty hospodářských zvířat 

(omezené množství), sláma 

a  jiné sklizené zbytky, popel 

z  dřeva, novinový papír, kar-

ton, kůra stromů, hadry z pří-

rodních tkanin.

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

VYJÁDŘENÍ ZÁJMU MAJITELE DOMU POUŽÍVAT KOMPOSTÉR NA LIKVIDACI BIOLOGICKÉHO 
ODPADU

Zaškrtněte křížkem, pokud máte zájem o kompostér:

 Pro domácí kompostování mám zájem o bezplatné přidělení plastového kompostéru

Jméno a příjmení: ...................................................................................................................................................

Adresa: ......................................................................................................................................................................

Dne: ............................................... Podpis:  .......................................................................................................

Mám zájem o domácí kompostér o velikosti:  675 litrů

  800 litrů

  1050 litrů

Žádáme o předání vyplněného anketního lístku nejpozději do 16. 9. 2016 v sekretariátu starosty 

nebo v podatelně městského úřadu. Děkujeme!
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KOMPOSTÉRY A BIO POPELNICE
Vážení spoluobčané,

jak jsem již informoval v let-

ním vydání Rosy, bude možné 

kromě žádosti o  biopopelnice 

požádat i  o  zahradní kompo-

stér. Pokud tedy máte zájem 

i o zapůjčení zahradního kom-

postéru, je možné vyplnit an-

ketní lístek a  tento odevzdat 

buď elektronicky e-mailem, 

nebo osobně v sekretariátu sta-

rosty, nebo v  podatelně měst-

ského úřadu.

Anketní lístek je k  dispozi-

ci jako součást tohoto vydání 

Rosy, dále je ke stažení na webu 

města nebo k  vyzvednutí na 

Městském úřadě. Komposté-

ry budou pořízeny jen tehdy,

sejde-li se dostatečné množství 

žádostí potřebných podle do-

tačních podmínek Operačního 

programu životní prostředí. 

Pokud by nebyl dostatečný zá-

jem, kompostéry město poři-

zovat nebude. O  výsledku bu-

deme informovat v  některém 

z  podzimních vydání Rosy. 

Vzhledem k  časové náročnosti 

přípravy dotační žádosti vás 

žádáme o  doručení anketní-

ho formuláře nejpozději do 

16. 9. 2016.

Kompostéry bude možné po-

řídit ve třech velikostech, a  to 

675 l, 800 l a 1050 l.

Zároveň připomínám, že je 

možné do konce září požádat 

i  o  biopopelnice, které bude-

me rovněž pořizovat s dotační 

podporou.

Na závěr bych chtěl informo-

vat, že kompostér i  biopopel-

nice budou zapůjčeny zdarma 

a  může o  ně zažádat občan 

s  trvalým pobytem v  Rosicích 

nebo občan vlastnící nemovi-

tost v katastru města Rosice.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

ZNOVU K SIGNÁLŮM SIRÉN
Vážení občané, vzhledem 

k  tomu, že se do našeho měs-

ta stěhuje čím dál více občanů 

z míst, kde není využíván sys-

tém svolávání dobrovolných 

hasičů pomocí sirén, a  tito 

spoluobčané bývají znejistěni, 

rád bych znovu všechny infor-

moval o používaných signálech 

sirén v  Rosicích. Po technic-

ké stránce se v  Rosicích jedná 

o  sirény elektrické rotační, 

které mohou vydávat tyto typy 

signálů:

1. signál – zkušební tón
Nepřerušovaný tón v  délce 

140 vteřin, spouštěný kaž-

dou první středu v  měsíci ve 

12.00 hod.

Tento signál není varováním 

pro obyvatelstvo!

2. signál – požární poplach
Jednou přerušený tón v délce 

60 vteřin (25 vteřin-tón/10 vte-

řin-pokles/25 vteřin-tón).

Signál slouží pro jednotky 

požární ochrany, zpravidla ke 

svolání jejich členů a  může se 

v případě potřeby opakovat.

Tento signál také není varová-

ním pro obyvatelstvo!

Na tento signál jsou členům 

jednotky dobrovolných hasičů 

dále poslány doplňkové SMS 

s  bližšími informacemi a  tito 

členové ve svém volnu a zadar-

mo opouštějí své rodiny a  za-

městnání, aby pomohli jinde, 

kde je potřeba.

3. signál – všeobecná 
výstraha – Varovný signál

Kolísavý tón v  délce 140 

vteřin (4 vteřiny-tón/3 

vteřiny-pokles…).

Tón je opakován.

Jediný, zavedený signál určený 

pro varování obyvatelstva!!!

Je dobré o těchto skutečnos-

tech hovořit i  doma, zejména 

děti se nemají čeho bát, pokud 

slyší sirénu. Buďto jde o zkouš-
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ku (první středy v měsíci) nebo 

nejčastěji o  svolání dobrovol-

ných hasičů k  výjezdu nejen 

v  našem městě. I  když by šlo 

o  v  řadě poslední  – varovný 

signál, je potřeba zachovat klid, 

zůstat doma a  vyčkat dalších 

informací, nejčastěji z  médií 

nebo rozhlasu či mobilních 

amplionů.

Kdo má přístup k  internetu, 

najde si potřebné informace 

tam. Pěkný materiál, co dě-

lat při zvuku sirén, má také 

HZS JMK na svých strán-

kách v  rámci projektu „Cesty 

k  bezpečí“: http://www.fi rebr-

no.cz/vase-cesty-k-bezpeci/

kdyz-zazni-sireny.

Celý systém je provozován 

podle zákonného ustanovení 

zák. 239/2000 Sb., o  integro-

vaném záchranném systému, 

v  platném znění a  k  němu 

prováděcích předpisů. Žijeme 

v době, kdy se používá moder-

ní technika, mobily, internet 

a chytrá zařízení, proto mnohá 

města a  obce zrušily zastara-

lé rozhlasy a  pro informování 

svých obyvatel zavedly rozesí-

lání SMS a e-mailů. Tato služba 

je dobrá, moderní a usnadňuje 

komunikaci MěÚ s  občany. 

Bohužel při krizových nebo 

mimořádných situací je po-

třeba co nejrychleji varovat 

VŠECHNY osoby na daném 

území a nespoléhat na to, jestli 

mají zapnuté vyzvánění nebo 

předem zaregistrovaly své te-

lefonní číslo. Sirény dokáží bě-

hem chvilky varovat každého 

v okolí. Navíc nejsou závislé na 

operátorech a  na zatížitelnosti 

vysílačů.

I tak lze SMS využít. Ideální 

je, když tvoří doplněk varov-

ného systému a krátce po „do-

houkání“ sirény přijde zpráva 

s upřesněním situace.

Jeden z  hlavních mobilních 

operátorů předal Hasičskému 

záchrannému sboru do testo-

vacího provozu v  pěti krajích 

službu Search & Rescue SMS, 

která umožní složkám integro-

vaného záchranného systému 

rozeslat hromadné SMS do 

konkrétní oblasti s  vysokým 

rizikem ohrožení zdraví nebo 

života. Novinka má zásadní vý-

hodu v tom, že nevyžaduje žád-

nou aktivitu ze strany obyvatel. 

Všechny dosud používané sys-

témy totiž vyžadovaly předcho-

zí registraci telefonního čísla 

do databáze příslušného měst-

ského nebo obecního úřadu.

Použitý zdroj: www.varuje-

mevas.cz

Bc. Josef Humpolíček

bezpečnostní referent města Rosice
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor kancelář tajemníka 

MěÚ Rosice na tel.č. 546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

25. 1. 2016 fi nanční hotovost na Komenského nám.

4. 3. 2016 klíč od automobilu na Palackého náměstí

12. 3. 2016 svazek klíčů v zámeckém parku

začátkem března svazek klíčů v drogerii na Pal. nám. 15

4. 4. 2016 svazek klíčů v Zám. kult. centru

11. 4. 2016 klíč na ulici Brněnská

11. 4. 2016 mobilní telefon na čerpací stanici

18. 4. 2016 svazek klíčů na Komenského nám.

3. 5. 2016 náramek z bíl. kovu před MěÚ (budova zámku)

8. 5. 2016 svazek klíčů na nádvoří zámku

24. 5. 2016 klíč na šňůře na dětském hřišti u kuželny

31. 5. 2016 klíč na Palackého nám.

1. 6. 2016 hodinky na ulici Fügnerova

9. 6. 2016 svazek klíčů v kině Panorama

15. 6. 2016 svazek klíčů na přechodu u Kroup. hosp.

22. 6. 2016 klíč od automobilu na ulici Zbýšovská

22. 7. 2016 3 sv. klíčů v pošt. schránce Policie ČR

10. 8. 2016 svazek klíčů na ulici Husova čtvrť
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ 
KONÁNÍ VOLEB DO SENÁTU 
PARLAMENTU ČR
Starosta města Rosice podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 

a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

1.  Volby do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční

v pátek dne 7. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin

a v sobotu dne 8. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2.  Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost MŠ, Husova čtvrť 1070

pro voliče hlášené k trvalému pobytu v oblasti ulic:

 Alšova Husova čtvrť Petra Hechta  Bezručova

 Janáčkova Polní  Boženy Němcové Jiráskova

 Smetanova Brněnská Karla IV. Tetčická

 Dobrovského Kolesova U Boží Muky Elišky Krásnohorské

 Kolkova Vaňurova gen. Klímy  Máchova

 Zhořova Husova Malackova

  ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost v Sokolovně, Tyršova 316

pro voliče hlášené k trvalému pobytu v oblasti ulic:

 Dělnická  kpt. Jaroše  Tyršova Fűgnerova

 Mrštíkova U Pálenice Havířská Příční

 U Sýpky Hybešova Příkrá Wolkerova

 Kollárova Sportovní Zámecká Komenského náměstí

 Trávníky Zámečnická

  ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost v ZŠ, Pod Zahrádkami 120

pro voliče hlášené k trvalému pobytu v oblasti ulic:

 Čechova Nad Školami Stará Dr. Živanského

 Nádražní Úvoz Družstevní Palackého nám.

 V Cihelně Kostelní Pod Oborou V Kopci

 Lesní Pod Strání Ve Strži Na Schodech

 Pod Trojicí Zbýšovská Na Štěpnici Pod Valy

 1. května Nábřeží Pod Zahrádkami Zastávecká

 Nad Nádražím Sklářská Žerotínovo náměstí

  ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost v Penzionu pro důchodce, Kaštanová 1223

pro voliče hlášené k trvalému pobytu v oblasti ulic:

 Borová Litostrovská Pod Ploty Cukrovar
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 Na Mýtě Říčanská Javorová Na Pomezí

 Slunečná Kaštanová Na Nivkách  Trnková

 Lipová Okrouhlík Větrná

 

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České re-

publiky (platným občanským průkazem nebo cestovním, diplomatickým nebo služebním pa-

sem České republiky, cestovním průkazem České republiky). Neprokáže-li volič uvedené sku-

tečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4.  Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky do 

domovních schránek v místě trvalého bydliště. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací 

lístky i ve volební místnosti.

5.  Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů odbor vnitřní správy MěÚ 

v Rosicích (tel.: 546 492 175 (171)) a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 

hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky.

6.  Do 30. 9. 2016 lze písemně s ověřeným podpisem, elektronicky se zaručeným elektronickým 

podpisem nebo prostřednictvím datové schránky a do 5. 10. 2016 do 16.00 hod. lze osobně zažá-

dat o vydání voličského průkazu, a to u odboru vnitřní správy MěÚ Rosice, evidence obyvatel, 

budova zámku, Žerotínovo nám. 1. Voličský průkaz vydaný zdejším úřadem opravňuje voliče ve 

dnech voleb k hlasování pouze ve volebním obvodu č. 55.

7.  Volič hlasuje způsobem:

Vloží do úřední obálky barvy žluté jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl 

hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje.

8.  Každý volič si může do 5. 10. 2016, v úředních hodinách, u odboru vnitřní správy MěÚ Rosice, 

evidence obyvatel ověřit, zda je zapsán v seznamu voličů.

9.  V době hlasování bude služba na úseku občanských průkazů kontaktní na tel. čísle 732 349 236.

10.  V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční:

 v pátek dne 14. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin

 a v sobotu dne 15. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

 

 Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.

V Rosicích dne 19. 8. 2016

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ 
KONÁNÍ VOLEB DO 
ZASTUPITELSTVA KRAJE 
JIHOMORAVSKÉHO

Starosta města Rosice podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

11.  Volby do zastupitelstva kraje Jihomoravského se uskuteční

 v pátek dne 7. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin

 a v sobotu dne 8. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

12.  Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost MŠ, Husova čtvrť 1070

pro voliče hlášené k trvalému pobytu v oblasti ulic:

 Alšova Husova čtvrť Petra Hechta  Bezručova

 Janáčkova Polní  Boženy Němcové Jiráskova

 Smetanova Brněnská Karla IV. Tetčická

 Dobrovského Kolesova U Boží Muky Elišky Krásnohorské

 Kolkova Vaňurova gen. Klímy  Máchova

 Zhořova Husova Malackova

  ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost v Sokolovně, Tyršova 316

pro voliče hlášené k trvalému pobytu v oblasti ulic:

 Dělnická  kpt. Jaroše  Tyršova Fűgnerova

 Mrštíkova U Pálenice Havířská Příční

 U Sýpky Hybešova Příkrá Wolkerova

 Kollárova Sportovní Zámecká Komenského náměstí

 Trávníky Zámečnická

  ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost v ZŠ, Pod Zahrádkami 120

pro voliče hlášené k trvalému pobytu v oblasti ulic:

 Čechova Nad Školami Stará Dr. Živanského

 Nádražní Úvoz Družstevní Palackého nám.

 V Cihelně Kostelní Pod Oborou V Kopci

 Lesní Pod Strání Ve Strži Na Schodech

 Pod Trojicí Zbýšovská Na Štěpnici Pod Valy

 1. května Nábřeží Pod Zahrádkami Zastávecká

 Nad Nádražím Sklářská Žerotínovo náměstí
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  ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost v Penzionu pro důchodce, Kaštanová 1223

pro voliče hlášené k trvalému pobytu v oblasti ulic:

 Borová Litostrovská Pod Ploty Cukrovar

 Na Mýtě Říčanská Javorová Na Pomezí

 Slunečná Kaštanová Na Nivkách  Trnková

 Lipová Okrouhlík Větrná

13.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České re-

publiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li 

volič uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

14.  Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky do 

domovních schránek v místě trvalého bydliště. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací 

lístky i ve volební místnosti.

15.  Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů odbor vnitřní správy MěÚ 

v Rosicích (tel. 546 492 175 (171)) a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o  to, aby mohl 

hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky.

16.  Do 30. 9. 2016 lze písemně s ověřeným podpisem, elektronicky se zaručeným elektronickým 

podpisem, nebo prostřednictvím datové schránky a do 5. 10. 2016 do 16.00 hod. lze osobně 

zažádat o vydání voličského průkazu, a to u odboru vnitřní správy MěÚ Rosice, evidence oby-

vatel, budova zámku, Žerotínovo nám. 1. Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb do 

zastupitelstva kraje k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na území Jihomoravského kraje.

17.  Volič může hlasovat způsobem:

 A)  Vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany 

v pořadí dle hlasovacího lístku.

 B)  Na hlasovacím lístku, který vkládá do úřední obálky, může zakroužkováním pořadového 

čísla nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kan-

didátů dává přednost.

18.  Každý volič si může do 5. 10. 2016, v úředních hodinách, u odboru vnitřní správy MěÚ Rosice, 

evidence obyvatel ověřit, zda je zapsán v seznamu voličů.

19.  V době hlasování bude služba na úseku občanských průkazů kontaktní na tel. čísle 732 349 236.

V Rosicích dne 19. 8. 2016

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Nikdo nám neřekne, 

nikdo nám nepoví,

čím byla maminka 

každému z nás.

Nikdy se nevrátí,

nikdy již nezazní nám její 

hlas.

V životě se loučíme 

mnohokrát,

s maminkou jen jednou.

I kdybychom si oči vyplakali,

ty její už se neohlédnou.

Odešlo nám nejdražší,

co jsme na tomto světě měli.

Mámino srdce veliké,

dobrota a láska neskutečná.

Dne 24. srpna jsme vzpomněli 7. výročí 

úmrtí naší milé manželky, maminky, 

babičky, prababičky, sestry, švagrové a tety

paní Růženy Olšové

ze Zastávky, rodačky z Rosic, která by se 

8. srpna dožila 70 roků. S láskou vzpomíná 

manžel Pavel, dcera Růžena, synové Pavel 

a Petr s rodinami.
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Dne 6. července 2016 zemřel náš milovaný 

manžel, tatínek a dědeček, 

pan Jiří Koláček.

Touto cestou chceme poděkovat za 

projevenou soustrast a květinové dary.

Rodina Koláčkova

Jedno srdce na světě jsme

měli, jež dovedlo nás

milovat. Kdybychom

vzbudit je chtěli, neozve se

vícekrát. Utichlo, zmlklo,

šlo už spát.

Dne 5. srpna 2016 

uplynulo 1. výročí úmrtí

pana Ladislava Buriana.

S láskou vzpomínají manželka Eliška, 

synové Jaroslav a Ivan s rodinami.

Přátelé a známí, kdo jste ho znali, prosím 

vzpomeňte s námi.

Dne 4. září uplyne již 

5 let od úmrtí mého 

manžela

pana 

Pavla Dobrovolného.

Vzpomíná manželka 

Miluše s rodinou.

Už nevzbudí tě slunce, ani 

krásný den, na tichém 

hřbitově sníš svůj sen

Odešel jsi cestou, kterou 

jde každý sám.

Dne 10. září 2016 tomu 

bude dlouhých 10 let, kdy 

nás ve věku 92 roků 

opustil náš milovaný tatínek, dědeček 

a pradědeček 

pan Vilém Kunčík.

Věnujte mu s námi tichou vzpomínku. Za 

celou rodinu dcery Růžena a Milena, 

vnoučata a pravnoučata.
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Dne 20. září vzpomene-

me 6. výročí úmrtí 

manžela, tatínka 

a dědečka 

pana Jana Vlčka.

Za vzpomínku děkuje 

rodina Vlčkova.

Když 

na Tebe vzpomínáme,

stále v očích slzy máme,

Vzpomínka je jako živá,

snad se na nás z nebe 

díváš.

Dne 19. září 2016 by 

oslavil své 81. narozeniny 

můj milovaný Pepíček, 

pan Josef Juračka.

S láskou vzpomíná přítelkyně Věra a celá 

její rodina. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi.
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§
Odpověď:

Problematiku spojenou s tr-

valým pobytem řeší Zákon 

o  evidenci obyvatel a  výkon 

agendy vyplývající z  tohoto 

zákona zabezpečují všechny 

Obecní a Městské úřady.

Důležité je, že dle § 10, 

odst. 1 Zákona č. 133/2000 Sb. 

o  evidenci obyvatel, z  přihlá-

šení občana k  trvalému po-

bytu nevyplývají žádná práva 

k  objektu ani k  vlastníkovi 

nemovitosti, proto o  svůj byt 

v  důsledku dluhů bývalého 

přítele nemůžete přijít.

Pokud váš přítel nemá 

v  úmyslu sám zrušit trvalý 

pobyt ve vašem bytě, musíte 

podat návrh na zrušení úda-

je o místě trvalého pobytu na 

příslušný úřad.

Zrušení trvalého pobytu 

jiné osoby je možné, pokud 

zaniklo její užívací právo 

k  objektu, např.  v  důsledku 

skončení nájemní smlouvy 

nebo vypořádání manželů po 

rozvodu, a zároveň pokud tato 

osoba byt neužívá.

Pokud tedy váš bývalý pří-

tel splňuje obě podmínky, 

prokážete výpisem z Katastru 

nemovitostí, že jste vlastník 

bytu a že váš bývalý přítel není 

spoluvlastník a nebylo mu ani 

zřízeno věcné břemeno k  va-

šemu bytu.

Pokud máte s přítelem uza-

vřenou nájemní smlouvu, 

doložíte na ohlašovně zánik 

nájemního vztahu výpovědí 

nájemní smlouvy. Pokud ale 

byl na vaší adrese hlášen pou-

ze na základě vašeho souhla-

su, má k  vašemu bytu pouze 

odvozené užívací právo, tedy 

měl právo ve vašem bytě byd-

let pouze do doby, než jste mu 

svůj souhlas odňala. V  této 

souvislosti doporučuji dolo-

žit tuto skutečnost dopisem 

adresovaným příteli, že svůj 

souhlas k  jeho bydlení ve va-

šem bytě odvoláváte a  vyzý-

váte ho k odhlášení z trvalého 

pobytu. K  tomu, abyste pro-

kázala, že váš bývalý přítel už 

byt neužívá, je vhodné navrh-

nout jako svědky například 

sousedy, kteří můžou tuto 

skutečnost dosvědčit čestným 

prohlášením.

Pokud tedy doložíte splnění 

uvedených podmínek, přísluš-

ný úřad by měl údaje o  trva-

lém pobytu vašeho bývalého 

přítele ve vašem bytě formou 

správního řízení změnit na 

adresu úřadu.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Bydlela jsem s bývalým přítelem v mém třípokojovém bytě, 

kde měl nahlášený trvalý pobyt. Před půl rokem mě opustil 

a odstěhoval se k jiné ženě. Trvalý pobyt si ale nehodlá zrušit 

a na adresu mého bytu mu chodí obsílky ze soudu a exekucí. 

Mám obavu, že v důsledku jeho dluhů přijdu o byt a exekuto-

ři mi zabaví i majetek. Jak ho mám přinutit, aby zrušil trvalý 

pobyt?

Jarmila K.

Ivančice
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH 
V ČR, Z. S. ORGANIZACE ROSICE

Uplynula první polovina 

roku a  rád bych vás seznámil 

s tím, co se událo v tomto obdo-

bí v naší organizaci a jaké jsou 

její záměry pro druhou polovi-

nu roku 2016.

Výbor zvolený na výroční 

schůzi 20. března roku 2015 se 

schází pravidelně na svých vý-

borových schůzích druhý čtvr-

tek v měsíci, mimo prázdniny, 

ve 13.30 hodin v klubovně SDH 

Rosice. Na svých jednáních 

zabezpečuje, kromě organizač-

ních záležitostí, přípravu akcí 

pro členy MO a  další zájemce 

z řad občanů Rosicka.

Na poslední čtvrtky v měsíci 

jsme připravili ve spolupráci 

s  KIC Rosice fi lmová předsta-

vení pro členy a další zájemce. 

Celkem bylo uskutečněno šest 

fi lmových představení s  prů-

měrnou účasti 68 přítomných. 

Představení 30.  června bylo 

jubilejní 30. fi lmové promítání. 

Od února 2012 se všech dopo-

sud realizovaných představení 

zúčastnilo 2 066 diváků s  prů-

měrnou účasti 69 návštěvníků. 

I nadále budeme ve spolupráci 

s  KIC Rosice v  této činnosti 

pokračovat.

Výroční schůze naší MO 

byla konána 18.  března 

t. r. v sále Dělnického domu na 

Zastávce. Bylo přítomno 131 

členů a 6 hostů. Velice si cení-

me účasti starosty města Rosice 

Mgr. Světlíka, starosty obce Te-

tčice p. Šona a starosty obce Za-

stávka p. RNDr. Pospíšila. Dále 

byli přítomni reprezentanti 

Klubů seniorů z Rosic, Zastáv-

ky a Obvodní organizace Svazu 

neslyšících a  nedoslýchavých 

Zastávka. Děkujeme pánům 

starostům, kteří ve svých vy-

stoupeních ocenili naši práci, 

a  obci Zastávka za zapůjče-

ní sálu a  vytvoření krásného 

prostředí pro konání výroční 

schůze.

Jarní posezení s  trampskou 

skupinou Olymp bylo uspořá-

dáno v sále restaurace FC Slo-

van Rosice 25.  dubna. Účast-

níci si povídali, zazpívali a byli 

s  průběhem posezení spoko-

jení. Posezení se stala tradicí 

s věříme, že jejích pořádání bu-

deme realizovat i nadále.

Rekondiční zájezd termál-

ních lázní v  Mosonmagyaró-

vár byl naplánován a  usku-

tečněn 29. května. Počasí bylo 

pěkné a  účastníci zájezdu 

spokojení.

Poznávací zájezd dne 

19. června byl směřován do již-

ních Čech za poznáním zámku 

Hluboká, Českých Budějovic 

a  ukončen v  jihočeských Ho-

lešovicích, známých z  fi lmu 

režiséra Trošky. Zájezd organi-

začně zabezpečila ke spokoje-

nosti účastníků pí. Stejskalová. 

Děkujeme.

Celkem se všech akcí pořá-

daných v  I. pololetí zúčastnilo 

735 účastníku z řad členů orga-

nizace a dalších zájemců z řad 

občanů Rosicka.

Pro druhé pololetí roku jsme 

připravili:

28.  září rekondiční zájezd do 

termálních lázní v  Moson-

magyaróvár

29. září fi lmové přestavení Te-

orie tygra

12. října jednodenní poznávací 

zájezd Rájec-Jestřebí, Boskovi-

ce, Letovice

27.  října fi lmové představení 

Fakjů pane učiteli

16.  listopadu posezení ve vin-

ném sklípku

24.  listopadu fi lmové předsta-

vení Strašidla

5.  prosince Mikulášské pose-

zení s  trampskou skupinou 

Olymp

Výborové schůze budou ko-

nány 15. září, 13. října, 10. listo-

padu a 8. prosince od 13.30 ho-

din v klubovně SDE Rosice.

Děkujeme všem, kteří nás 

podporují jak fi nančně, tak 

svou účastí na akcích pořada-

ných naší organizací.

JUDr. Josef Polák

předseda výboru
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TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ… 2016
Ačkoliv je léto teprve ve 

druhé polovině a  myslet na 

podzim se jeví poněkud ne-

patřičné, opak je pravdou. 

Taneční skupina Mighty 

Shake Zastávka (která mi-

mochodem vloni na podzim 

oslavila výjimečným předsta-

vením „Jeden krok s  námi“ 

v  Rosicích 20  let svojí exis-

tence) proto připravuje další 

ročník úspěšných Tanečních 

pro dospělé.

Taneční pro dospělé jsou 

velmi vhodným prostředkem 

jak si připomenout taneční 

kroky před plesovou sezó-

nou anebo jak zdokonalit 

elegantní pohyb na tanečním 

parketu. Taneční pro dospělé 

mají již solidní tradici i účast 

mimo jiné i  rosických ob-

čanů, a  proto i  letos v  pátek 

7.  října večer bude v  Dělnic-

kém domě v Zastávce zahájen 

další ročník.

Taneční budou mít na pod-

zim šest lekcí, budou se konat 

převážně v pátek od 19:30 v sálu 

Dělnického domu v  Zastávce. 

Přihlásit se můžete nejlépe přes 

e-mail na adrese lvaverka@mig-

hty-shake.com anebo přes elek-

tronickou přihlášku na webu 

www.mighty-shake.com. Ta-

neční vedou pouze zkušení lek-

toři taneční školy Mighty Shake.

Ludvík Vaverka

ZAMYŠLENÍ
Podle pověsti vladyka Čech 

hledal se svou družinou vhod-

né místo pro usídlení svého 

kmene. Znaven dlouhou ces-

tou dal zastavit k  odpočinku. 

V  úžasu nad krásou krajiny 

zvolal: „To je ta země zaslíbená, 

mlékem a strdím oplývající!“

Vladyka tehdy viděl převáž-

ně pastviny, potůčky, roj včel 

a  ostatního drobného hmyzu. 

Podobné to bylo tam, kde dnes 

žijeme.

V  dnešní době máme do-

statek upraveného mléka, ale 

ostatního poskrovnu. Včel 

a  hmyzu k  opylování je málo. 

Orná půda se zastavuje domy. 

Oře se po svážnici. Vodní toky 

regulujeme, a tak je nedostatek 

vody. Stromy a  keře nám pře-

káží. Jejich úbytkem je ve vzdu-

chu málo kyslíku a ptáci nemají 

kde hnízdit. Zhoršuje se životní 

prostředí.

Vážení spoluobčané!

To, co jsem napsal, není po-

hádka, ani výmysl nebo nějaká 

vize budoucnosti. Je to holá 

pravda.

Připomínám článek v  kni-

ze 100  let města Rosice „Ob-

choďák na Pendrově.“ Proč se 

malá osada Pendrov nechtěla 

připojit k Rosicím? Pendrováci 

předpokládali, že propojením 

a  sloučením s  městem přijdou 

o všechny výhody – obchoďák, 

ostrůvek, řemesla a  další za-

vedené služby. Toto všechno 

se vyplnilo a  osada zanikla. 

Zůstal jen název městské části 

Rosic. Takto mohou zaniknout 

i obec Tetčice a obec Zastávka. 

To jsou důvody, proč jsem proti 

stávajícím rozšiřování bytové 

zástavby.

Stavebním propojením měst 

a obcí se vytvoří placatý nehez-

ký celek a krása krajiny zanik-

ne. Malebnost měst a vesniček 

se pozvolna vytratí.

Zkrášlujme své město a zve-

lebujme jeho okolí! Je stále co 

zlepšovat v životním prostředí, 

dopravě a jinde!

Vítám vysazování stro-

mů a  keřů, zateplování domů 

i služby pro veřejnost – koupa-

liště, hřiště, lavičky.

V  zdravém městě není jen 

čistý vzduch a ulice. Především 

v něm žijí spokojení a dlouho-

věcí lidé!!!

Antonín Růžička
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POTŘETÍ O TROJICI
Když jsem uviděl na titul-

ní stránce stolního kalendáře 

jednoho z významného nakla-

datelství na příští rok 2017 fo-

tografi i podzimní kaple Nejsv. 

Trojice v Rosicích, zajásal jsem. 

Jen mě to utvrdilo o  význam-

nosti tohoto architektonického 

skvostu, krásně zasazeného na 

protějším navrší Rosic. Ač se 

něj pohlížím každý den a z růz-

ných stran, vždy si mne získá 

svou podmanivou krásou.

Dle posouzení odborníků, 

architektů a  stavařů, potřebuje 

nový střešní čepec (střešní kry-

tinu). Už je to téměř rok, co se 

s  farní radou a  s  ostatními lid-

mi do problému zasvěcenými 

snažíme se dělat, co je v našich 

silách, pro záchranu této jedi-

nečné památky Rosic: nechali 

jsme zhotovit projekty, vyhledali 

možné dotační fondy, založili 

speciální účet a především i díky 

KIC Rosice dostali tuto zále-

žitost do veřejného povědomí. 

Proběhl již druhý ročník festi-

valu Rozsvícená Trojice, každé 

letní nedělní odpoledne je kaple 

zpřístupněna veřejnosti. Zpra-

covali jsme nově historické reá-

lie a také jsme se pokusili oživit 

různá setkání a bohoslužby ne-

jen o pouti. Pozvali jsme také ně-

ktreré významné hosty a  požá-

dali je o pomoc v této zaležitosti.

Bohužel se nám zatím po-

dařilo sehnat 2/3 nákladů na 

1.  etapu opravy, která činí 

615 000 Kč. Chceme uchovat 

tuto památku krásnou a funkč-

ní pro další generace rosických 

obyvatel, leč možnosti farnosti 

jsou omezené. Věřím, že i  za-

stupitelé města Rosic při třetím 

zasedání v této věci vše rozum-

ně posoudí a  podpoří snahu 

všech, kdo se snaží o záchranu 

této památky. Ostatní Rosické, 

kteří jsou hrdi na tuto památ-

ku, prosím o jakoukoliv pomoc 

dostat tuto záležitost více do 

veřejného zájmu. Kdo by chtěl 

i konkrétněji pomoci, může po-

slat nějakou korunu na speciál-

ní účet k tomuto dílu zachrany 

zřízený: 274727581/0300

Začal jsem s  trojkou, troj-

kou bych rád zakončil. 3x díky 

všem, kdo se v této věci zasadí: 

1. díky – jménem hrdé historic-

ké paměti Rosic, 2. díky – jmé-

nem samotné architektonické 

památky a 3. díky jménem ro-

sické farnosti.

Jan Klíma

rosický farář
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Foto: Aleš Palko
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PODĚKOVÁNÍ LUKÁŠI 
VOLÁNKOVI A KICU

Mrzí mě, Lukáši, že hodláš 

odejít z KICu. Někdy v budouc-

nu, snad už brzy. Nemyslím si, 

že je to dobrý nápad. Pro nás 

Rosičáky. Pro tebe snad ten 

nejlepší. Umět odejít v  pravý 

čas. Pokořit strach a  nejistotu. 

Budeš nám chybět! Mně určitě 

hodně.

KIC je tvoje dítě. Stvořil jsi 

ho a  přivedl k  životu a  s  ním 

všechny ty farmářské trhy, 

Trojice, pivovary, kino, letni 

promítaní, divadelni předsta-

vení… Nekonečná řada. Máš 

zodpovědnost za Rosu. Byl jsi 

členem městské rady. A  vlast-

ně ani nevím, co všechno máš 

za povinnost. Celý rozsah tvé 

práce.

Dokázal jsi najít chytré 

a  schopné lidi, dokázal jsi je 

nadchnout. Kdyby Vám „ně-

kdo“ zaplatil všechny ty hodiny 

přesčas, byli byste bohatí lidé. 

Nejste bohatí (penězi). My Ro-

sičáci vás ale máme moc rádi. 

Vážíme si těch stovek hodin 

přesčas, nadšení, zápalu. Uvě-

domujeme si, že musíte být 

unavení, vyčerpaní, zklamaní. 

Nad tím, co se nepovede, co 

nevyjde a někdy z nás – diváků, 

účastníků, obecenstva. Když 

jsme uremcaní a kritizujeme.

I  když někdy remcáme. 

I když jsme kritičtí. Jsme Češi. 

Nejsme zdvořilí Angličané. Ale 

budeme tam. Na všech dalších 

akcích, které pro nás KIC zor-

ganizuje. Těšíme se.

Přeji Ti hodně uspěchů ve 

všem, co se rozhodneš dělat. To 

samé tvým kolegům.

Opravdu hrozně moc 

DĚKUJEME!

Eva Mičková

(si dovolila).  za většinu z Rosic.  

 Alespoň doufám.
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ANIFE
POVEDENÝ VSTUP
DO NOVÉ ASOCIACE

Rády bychom Vás seznámi-

ly s  některými našimi výsled-

ky z  uplynulé soutěžní sezóny 

a  zároveň informovaly o  plá-

nech do další.

V roce 2016 jsme se rozhodly 

zúčastnit soutěže ve dvou asoci-

acích NBTA a IMA. Do NBTA 

se zapojujeme každoročně již 

řadu let a byla naší stěžejní. Již 

v minulé sezóně měl však nejen 

náš tým špatné zkušenosti z ne 

zcela korektním hodnocením 

výkonů soutěžících týmů, tato 

zkušenost se letos potvrdila. 

Asociace IMA byla pro nás 

nová s  novými pravidly (pro 

porovnání v  NBTA soutěžilo 

ve všech kategoriích 20 týmů 

v IMA 60 týmů). Děvčatům se 

podařilo ve skupině B na mis-

trovství ČR obsadit 3. místo 

v pochodovém defi lé a 4. místo 

v pódiových formacích, tím se 

probojovaly na mistrovství ČR 

do skupiny A. Byly jsme nadše-

ny přístupem vedení asociace 

IMA, slavnostní atmosférou 

a  špičkovými výkony všech 

družstev, rozhodnuti v  této 

asociaci pokračovat.

Dále se nám letos podaři-

lo získat další pěkná ocenění 

a  projet kus republiky. Soutě-

žily jsme v Moravské Nové Vsi, 

Žďánicích, Kladně, Mladé Bo-

leslavi, Karviné, Otrokovicích, 

Říčanech, Dobrovicích. Na 

mistrovství ČR malých formací 

obsadily oba naše týmy krásná 

2. místa. V nepostupových sou-

těžích získaly stříbrné a  bron-

zové medaile.

V červenci jsme byly pozva-

né do české televize, kde jsme 

v  pořadu „Dobré ráno“ pro-

pagovaly mažoretkový sport 

a  reprezentovaly ZŠ a  město 

Rosice.

Sezónu zakončíme a  záro-

veň nastartujeme novou letním 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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Foto: Jaroslav Žák

40 ROSA 9/2016



srpnovým soustředěním, kde 

se budeme učit náročnější prv-

ky, které jsou v  nové asociaci 

povinné. Doufáme, že další se-

zóna bude pro náš oddíl, který 

tvoří dva týmy, tým mladších 

a  tým starších děvčat, ještě 

úspěšnější.

Všem příznivcům mažore-

tek Anife děkujeme, děkuje-

me městu Rosice a  ostatním 

sponzorům.

Děvčata, která by měla zájem 

rozšířit naše řady, rády uvítáme 

opět od září každé úterý a čtvr-

tek na našich trénincích v tělo-

cvičně v Rosicích.

Za mažoretky Anife

Dagmar Přinesdomů Foto: Jaroslav Žák
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

Prázdniny nám skončily. Le-

tos opět krásně prosluněné… 

„Ach jo,“ řeknou si děti školou 

povinné. A  je tu nový školní 

rok, na který se hlavně těší vět-

šina předškoláků odcházející 

z  mateřské školy do školy zá-

kladní. Tentokrát jich je 77. Než 

ale ukončili docházku ve „škol-

ce“, byli slavnostně pasováni na 

opravdové školáky, a  to je co 

říct. Díky paní učitelky! Mateř-

ská škola Zámecká má za sebou 

úspěšně první rok „společně“. 

Myslím tím sloučení všech pra-

covišť mateřských škol v našem 

městě. S  radostí musím kon-

statovat, že jsme si postupně 

všichni zvykli, i když to nebylo 

někdy jednoduché. Výchovně 

vzdělávací práce na všech pra-

covištích mateřské školy probí-

hala podle společného školního 

vzdělávacího programu, jehož 

cílem je i  mimo jiné moderní 

škola, která nabízí řadu aktivit 

vycházejících ze skutečných zá-

jmů a potřeb dětí a jejich rodi-

čů. Nejsou to pouze netradiční 

aktivity, které ke ŠVP nabízí-

me, ale je to i prázdninový pro-

voz, který není na mateřských 

školách samozřejmostí. O něm 

bych se chtěla zmínit podrob-

něji. Vím, že v  dnešní hektic-

ké době a  pracovním vytížení 

rodičů je prázdninový provoz 

v  mateřské škole nutností. Po 

zkušenosti z  loňského školní-

ho roku, a  letošní prázdniny 

to potvrdily, jsou dvě skupiny 

rodičů. První je ta, že si této na-

Foto: archiv MŠ Zámecká
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bízené možnosti váží a  plně ji 

využijí, kdežto druhá skupina 

rodičů přistupuje k této nabíd-

ce nesvědomitě a  lehkovážně. 

Svoje dítě na prázdniny přihlá-

sí a potom je do mateřské školy 

nepřivedou nebo o  prázdni-

nách odhlásí. Je to vzhledem 

k  personálu, který o  prázdni-

nách o děti pečuje, nefér. Proč? 

Musíme totiž na základě počtu 

přihlášených dětí prázdninový 

provoz organizačně zabezpe-

čit. To znamená stanovit počet 

pracovišť, přičemž nesmíme 

překročit kapacitu, tříd a  per-

sonálu. Vše se právě odvíjí od 

počtu přihlášených dětí. Věřte, 

není to jednoduché. A  co na-

stane, když se daný počet dětí 

změní? Paní učitelka, uklízeč-

ka, kuchařka nemá práci, tak 

musí odejít domů. Pevné ner-

vy, paní učitelky… Věřím, že 

v  novém školním roce, který 

právě začíná, se bude blýskat 

na lepší časy. Zájem o  mateř-

skou školu je stále větší a větší, 

o  čemž svědčí dubnový zápis. 

K předškolnímu vzdělávání na 

naši mateřskou školu bylo po-

dáno 112 žádostí. Z  toho bylo 

vyhověno dle daných kritériích 

78 žádostem. Zápis se prvním 

rokem konal pro všechna pra-

coviště mateřské školy a rodiče 

měli možnost preferovat to pra-

coviště, na které by chtěli svoje 

dítě umístit. Ve většině případů 

se to podařilo. Každým rokem 

se Mateřská škola Zámecká 

pyšní něčím novým. Nebude 

tomu jinak ani ve školním roce 

2016/2017. Na zahradě odlou-

čeného pracoviště Smetanova 

bude vybudován nový pavilon 

s kapacitou 50 dětí. Po té začne 

rekonstrukce stávající původ-

ní budovy. Jak vidíte, pořád se 

něco děje.“ A  co dodat na zá-

věr? Hlavně to, aby se nám vše 

v novém školním roce zdařilo, 

paní učitelky měly plno skvě-

lých nápadů při práci s  dětmi 

a  děti se každým dnem do té 

„své školičky“ moc a moc těšily.

Věra Božková

ředitelka MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

UNIVERZITA
VOLNÉHO ČASU

Pokud jste se ještě nestih-

li přihlásit, nevadí, máte do 

konce září ještě poslední mož-

nost. Jediné, co musíte udělat, 

je vyplnit přihlášku, pak už je 

jen na vás, zda budete navště-

vovat všechny vzdělávací kurzy 

v rámci univerzity, či jen jeden. 

Slavnostní zahájení a  zároveň 

první přednáška se uskuteční 

6. září v 17 hodin.

Ještě připomínám, že univer-

zita je založená na dobrovol-

ném vzdělávání a opravdu vám 

nehrozí žádné testy a zkoušení, 

takže se nebojte a  přijďte se 

vzdělávat. Jde především o váš 

volný čas a  příležitost příjem-

ným způsobem načerpat infor-

mace a navíc zdarma. To je pře-

ce nabídka, která se hned tak 

neopakuje. Těšíme se na vás.

Kateřina Rovná

Rozpis Univerzity volného času – zimní semestr:
 6., 13., 20., 27. září 2016  Cyklus přednášek o umění – lektorka Mgr. Pavla Hrdinová

 4., 11., 18.,25. října 2016   Cyklus přednášek o paměti a jejím trénování

– trenérka paměti I. stupně Bc. Kateřina Rovná

 1., 8., 15. listopadu 2016   Cyklus přednášek Toulky rosickou historií

– lektorka Mgr. Eva Kokešová

 15. listopadu 2016  Slavnostní předávání osvědčení o absolvování UVČ

Téma přednášek o umění:
 6. 9. Nejstarší umění, jeskynní malby a starověký Egypt

 13. 9. Umění starověkého Řecka

 20. 9.  Umění starověkého Říma

 27. 9.  Italská renesance

KIC Rosice připravuje na 6. prosince

RECITÁL VLASTY REDLA
Bližší info a předprodej vstupenek v kanceláři nebo na tel.: 546 492 196.
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OD 1. 9. DO 30. 9.

VZKŘÍŠENÍ

POHLED NA DĚJINY UMĚNÍ

Výstava knih, které vám otevřou oči a  možná i  srdce. Objeví pro vás kulturu, tak jak byla 

po mnoho generací vnímána. Umění vnímat umění je zapomenutou disciplínou vytlačenou 

rychlou dobou a trendy. Nejčastější výrazy defi nující umění jsou vrchol, dynamika, vláda, do-

konalost, nádhera, tajemno, mistři, zrod, pronikání, vzkříšení. Vzkříšení…

 Dějiny umění – Nový pohled (Paul Johnson) – dokoupily jsme hned po první přednášce 

paní lektorky, která se moc podivovala, že ji v knihovně nemáme, protože je v ní všechno 

a napsáno tak, aby to bylo pro všechny

 Kultura českého středověku (Pavel Špunar) – pojem zdánlivě jasný, dávno uzavřený. České 

země byly nedílnou součástí Evropy, utvářely dějiny. Opíšu sem pár slov z předmluvy: Cizí 

živel si podmaňuje budoucnost, bují obchod a lichva. Poutem nejpevnějším bylo tradiční 

katolictví, udržující hierarchii hodnot… (rok 1987)

 Křivky (Lisa De Long) – Květy, listy a ozdoby ve formálním dekorativním umění. Drobná, 

ale o to zajímavější kniha o symbolice přírody a užitím v estetice. O tom, proč jsou křivky 

důležité.

 Hitler a síla estetiky (Frederic Spotts) – Hitlerova posedlost uměním prý začala přečtením 

všech 500 svazků v městské knihovně ve Vídni. Kniha je určená pro ty badatele, kteří mají 

přečtenou například knihu Kam zmizel zlatý poklad republiky

 Dějiny českého výtvarného umění (1, 2) – Od počátku do konce středověku – Umění je ná-

stroj k přetváření světa a naše dějiny jsou obrazem ducha a tvorby našeho lidu a obrazem 

proměn během tisíciletí.

 Dějiny českého výtvarného umění (1, 2) – Od počátku renesance do závěru baroka – pub-

likace jsou doplněné z velké části jen černobílým fotografi emi, přesto z nich čiší důstojnost 

a činí knihy přitažlivými.

 Řekové a rozkvět antiky – neobyčejná kultura Řecka, jde především o obrazovou publikaci

 Za co vděčí Evropa Řekům (Szlezák Th omas) - Ne všechno, co tvoří evropskou identitu, 

má řecké počátky. Ale bez těchto počátků by Evropa nebyla tím, čím dnes je.

 Umění (Andrew Graham-Dixon) – Velký obrazový průvodce, který vám otevře tisíc dveří 

do muzeí, galerií, kostelů, chrámů, paláců. Je to encyklopedie i tahák.

Ars Sacra… ale o té už jsme si v desítce říkali (červen 2016), možná by tedy desítku mohly 

uzavřít Dějiny umění José Pijoana

Monika Rovná
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LIGA PROTI NEVĚŘE | 16. 10. 2016
Komedie s detektivní zápletkou, tak by se dala charakterizovat tato divadelní inscenace – žena a její 

milenec, vracející se manžel, další žena hledající svého manžela. Je to ten původní milenec nebo není? 

Manžel je prý v koupelně – mrtev! Dá se utéci z třetího patra? Dá se vraždit žehlicím prknem? Vejde 

se milenka do krbu? A nezbláznili se všichni náhodou…

napsal: Zdeněk Podskalský

režie: Biser A. Arichtev

hrají:

Veronika Nová

Ivo Šmoldas

Michaela Kuklová

Petr Mácha

Předprodej vstupenek v kanceláři 
KIC Rosice. Vstupné 230 
v předprodeji, 260 na místě.
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ČESNEKOVÉ SLAVNOSTI 
PO JEDNÁCTI LETECH

Prohlížím si fotky z  roku 

2005, kdy jsme na koleně orga-

nizovali oslavy 100. výročí po-

výšení Rosic na město a  s  při-

měřenou dávkou nostalgie 

zjišťuji, že jedenáct roků už je 

regulérní kus historie.

Výroční rok i  byl i  startem 

Česnekových slavností v  Rosi-

cích. Za tu dobu se odělo sever-

ní křídlo zámku do nové fasá-

dy, vzniklo zámecké kulturní 

centrum, z kluků vyrostli chla-

pi a  chlapům narostly břicha. 

Z  holek se staly mámy, takže 

jim před tím taky narostly 

břicha. Ze svobodných se stali 

ženatí a z některých sezdaných 

rozvedení. Existovaly spolky, 

které už nejsou, a  o  jiných or-

ganizacích ještě nebylo ani vidu 

ani slechu.

Když se dívám na tu hroma-

du lidí, která měla chuť a zájem 

zapojit se do oslav a  dlouhým 

průvodem naplnit zámecké 

nádvoří, mám podobné úzko 

v  hrdle jako tehdy, když ve 

sluncem prozářeném odpoled-

ni míjeli v dresech nebo kostý-

mech rosickou radnici.

Asi stárnu… Ne, určitě stár-

nu a nechávám se decentně do-

jímat tím, co bylo na začátku. 

Je náročné tvořit a přitom neo-

pakovat stejné motivy. Kreativa 

nemůže fungovat bez volného 

prostoru a čisté hlavy. A velká 

společenská akce zase bez kon-

struktivní atmosféry v  organi-

začním týmu, podpory a zájmu 

veřejnosti.

Mám radost z toho, že máme 

na čem stavět, s kým spolupra-

covat, i z toho, že nové nápady 

stále přicházejí.

K
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Foto: Lukáš Volánek

Foto: Alan Butschek
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Program osmého ročníku 

Česnekových slavností bude 

opět nabitý od začátku až do 

konce a  letos se do něj můžete 

aktivně zapojit i  vy. Součástí 

letošních oslav bude i  zbru-

su nová soutěž o  nejchutnější 

bramborák, která bude testem 

vašeho kulinářského umění. 

Přihlášení soutěžící budou 

mít za úkol z  vlastních suro-

vin v  místě konání vyrobit na 

námi dodané standardní pánvi 

a kempingovém vařiči brambo-

rák, který ohodnotí odborná 

porota. Tři nejlepší účastníci 

soutěže obdrží hodnotné ma-

sové a  věcné ceny. Startovné 

činí 100 Kč na osobu. Přihlášky 

do soutěže s kontaktem na vás 

můžete zasílat na mailovou ad-

resu: info@kic.rosic.cz nejpoz-

ději do 13. 9., počet soutěžících 

je omezen.

Foto: Alan Butschek

Česnekové slavnosti Rosice 17. 9. 2016
Program:
 8:00  otevření trhu

 9:30   Dechový soubor ZUŠ, zahájení slavností

 10:00  Koncert dixielandu Louisovi sirotci

 10:30  Divadlo pro děti

 11:00   Přednáška o pěstování česneku (sál ZKC)

 12:00  Vystoupení mažoretek Anife

 12:15   Start soutěže o nejchutnější bramborák

 12:45  Vystoupení mažoretek Anife

 13:00   Dámský pěvecký sbor Rosalky – lidové písně netradičně

 13:30   Vyhlášení výsledků soutěže o nejchutnější bramborák

 13:35   Folkový koncert – Ivo Cicvárek (klavír) a Pavel Čadek (violoncello)

 14:30   Bubenická show skupiny Drum Band

 15:00   100% živá hudba – skupina Tremolo

 19:30   Letní kino na nádvoří zámku (pouze v případě příznivého počasí)

Doprovodný program:
  Výtvarné dílny pro děti

  Skákací atrakce: hrad, trampolíny

  Kavárna na nádvoří

  Pečení placek ve středověké vesnici

  Soutěže o ceny
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Dechový soubor ZUŠ Rosice
Hudební seskupení tvořené 

z absolventů a současných žáků 

ZUŠ Rosice pod vedením jedno-

ho z  kmenových pedagogů ro-

sické umělecké školy – Dalibora 

Maška. Dechovka je ozdobou 

tradičních kulturních akcí včet-

ně rosické pouti.

Louisovi sirotci
Dixielandová smečka sou-

středěná okolo „brněnského 

Armstronga“ Karla Stryka.

Kapela datuje svůj vznik do 

roku 2005, kdy se přetavila z po-

dobného seskupení Jazz Gang 

Brno.

Hlavní osobností Louisových 

sirotků je Karel Stryk – zpěv, 

banjo. Svým hlasem Armstron-

ga hodně připomíná. Kromě 

českých překladů dokáže jeho 

skladby zpívat i v originále. Byl 

k  tomu odmala vedený svým 

tatínkem, který ve II. sv.  válce 

sloužil jako letec u 313. českos-

lovenské stíhacíací perutě RAF 

v  Anglii. Tam si s  kamarády 

pouštěli skladbu It’s a Long Way 

to Tipperary, která je nyní sou-

částí repertoáru kapely. Dalšími 

členy seskupení jsou Jan Cho-

vanec – trubka, Karel Matiáš – 

klarinet, klavír, Miroslav Lukeš 

– tuba, basová kytara (kapel-

ník), Muzikant, hudební peda-

gog, muzikolog a večný student, 

Jaromír Šula – bicí.

Skupina bude vystupovat na 

hlavním podiu v  rámci 8. roč-

níku česnekových slavností od 

10:00 do 12:00 hodin.

Přednáška o česneku
Firma Ing.  Jana Kozáka se 

více než 20  let zabývá šlechtě-

ním česnekových odrůd a  stala 

se největším producentem čes-

nekové sadby v České republice. 

V současné době vlastní čtrnáct 

odrůd a další odrůdy jsou ve vý-

voji. Vyšlechtila nejvíce česne-

kových odrůd v  Evropě. Pokud 

se hodláte zabývat pěstováním 

česneku, neměli byste si nechat 

ujít příležitost poslechnout si 

rady odborníků.

Rosalky
Dámský pěvecký sbor fungu-

jící pod křídly rodinného centra 

Kašpárkov tvoří rosické ženy 

a  dívky pod vedením BcA.  Ve-

roniky Veškrnové. Ve speciál-

ním programu představí lidové 

písně v  neradičních úpravách. 

Překvapením pro posluchače 

a  diváky budou originální té-

matické česnekové texty.

Ivo Cicvárek
Český písničkář, vystudovaný 

pedagog v současné době pracu-

jící v ČT Brno jako dramaturg. 

Hraje na klavír, kytaru a akor-

deon. Vystupoval s  různými 

folkovými uskupeními (OKO, 

Panoptikum, Leporelo, Velký 

svět). Jako textař spolupracoval 

se skupinou Mošny, Žofi í Ka-

belkovou a  dalšími. V  Rosicích 

vystoupí ve dvojici s  čelistou 

Pavlem Čadkem.

Drum Band
Bubenický soubor ovládající 

bicí soupravu i  spoustu jiných 

bicích nástrojů Proměnlivou 

sestavu tvoří čtyři až patnácti 

hráčů hrajících v  jednom ryt-

mu. Vedoucí souboru, který má 

kořeny na oslavanské ZUŠ, je 

Jana Dobrovolná.

Tremolo
Nabízí 100% živou muziku 

a  pro konzumenty zdravé hu-

dební stravy je třeba dodat, že je 

to kapela domácí. Hraje převáž-

ně český a  slovenský repertoár 

a  umí dobře poznat, co poslu-

chači zrovna berou. Tremolo se 

dobře poslouchá, ale ještě lépe se 

na ně tančí.
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Tradičně budou součástí do-

porovodného programu ská-

kací atrakce a divadlo pro děti. 

V rámci občerstvení plánujeme 

k česnekovým jídlům i sladkou 

alternativu v  podobě kavárny 

na nádvoří.

V případě příznivého počasí 

bude část doporovodného pro-

gramu probíhat i v zámecké za-

hradě a novinkami budou delší 

hudební produkce i  promítání 

letního kina na závěr oslav.

Pevně věřím, že zajímavý 

celodenní program za symbo-

lické vstupné ocení obyvatelé 

Rosic i  širokého okolí. Těšíme 

se s vámi na viděnou.

Za organizátory akce

 Lukáš Volánek
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2. 10. | DĚTSKÝ BAZÁREK
Burza dětského oblečení, obuvi a hraček. Poplatek pro prodá-

vající činí 100 Kč a je nutné ho uhradit nejpozději týden před 

akcí. Začátek v 9.00 hod. ve společenském sále ZKC.

Otevření sálu pro prodávající v 8.00 hod.

26. 11. – ZÁJEZD DO 
PŘEDVÁNOČNÍHO KRAKOVA 

Závazné přihlášky v kanceláři KIC. 
Podrobnější informace v příštím čísle zpravodaje. 

21. 9. | 20:00 | Rosice | Kino Panorama

LISTOVÁNÍ.CZ: 
MUŽ, KTERÝ MILOVAL YNGVEHO
(TORE RENBERG)
Píše se začátek roku 1990, v Evropě se hroutí komunistický režim a probíhají zásadní změny. V ji-

honorském Stavangeru chodí do druhého ročníku gymnázia mladý rebel Jarle Klepp. Jarle hraje 

v punkové kapele, má kamaráda anarchistu, krásnou přítelkyni a vyhraněné názory na většinu věcí. 

Jeho hlavním cílem je nebýt jako ostatní a dávat to patřičně najevo. Jednoho dne se ve škole objeví 

nový spolužák, úplně obyčejný světlovlasý kluk, který ničím nevyniká. Vlastně něčím však přece - je 

krásný. Setkání s Yngvem poplete Jarlemu hlavu a obrátí mu život vzhůru nohama. A lidem kolem 

něj také. Skvělý román o dospívání, touze a lásce na pozadí významných dějinných událostí, v němž 

si připomenete atmosféru tehdejší doby. - účinkují: Jakub Zedníček, Jiří Ressler a Markéta Lánská

- v překladu Kateřiny Krištůfk ové vydalo v r. 2013 nakladatelství Doplněk

- k prodeji kniha podepsaná autorem za 390 Kč

Blanka Hejlíková
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LÉTO ODDÍLU ESOX
Hned první červencový den 

byl ve znamení společného za-

končení uplynulého školního 

roku. S celým oddílem, včetně 

nejmladších předškoláků Mra-

venců, jsme se vypravili do 

Lesního Hlubokého. Ráno jsme 

vyrazili z  Rosic, prošli jsme se 

Chroustovským údolím, po 

cestě si zahráli několik her a na-

konec jsme došli k našemu cíli 

– chatě, kde jsme si nachystali 

spaní, sehnali dřevo a rozdělali 

oheň. Povečeřeli jsme výborné 

špekáčky a  pustili se do závě-

rečného oddílového hodnoce-

ní. Na odměnu se mohli těšit 

nejpoctivější účastníci všech 

oddílových i družinových akcí. 

Ti opravdu nejlepší dosáhli té-

měř 100% účasti – chyběli pou-

ze na jedné z více než čtyřiceti 

oddílových a družinových akcí, 

které v  průběhu celého roku 

proběhly. Takoví členové si za-

slouží opravdu velké uznání. 

S prázdnou ale neodcházel žád-

ný člen oddílu. Všichni dostali 

svá oddílová trička. V  závěru 

včera jsme si zazpívali oblíbené 

písničky a postupně se odebra-

li do spacáků. Ráno nás čekala 

velice příjemná snídaně – jeden 

z tatínků se nabídl a pro všech 

téměř třicet rosických skautů 

usmažil palačinky. Nakonec 

jsme pomohli posbírat nějaké 

dřevo, poděkovali jsme za noc-

leh i výbornou snídani a přesu-

nuli se domů. S  většinou jsme 

se neloučili na dlouho. Hned za 

týden nás čekal vrchol našeho 

roku – čtrnáctidenní tábor.

Na ten jsme, stejně jako 

v  minulém roce, odjeli do ne-

dalekých Ivančic. V  počtu de-

vatenácti dětí a šesti vedoucích 

jsme se stali svědky rozhovoru 

dvou šílených bratrů – Alber-
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ta a  Herberta, kteří sestrojili 

stroj času a kdy se mladší Her-

bert rozhodl měnit chod dějin 

a  uprchl. Naštěstí měl Albert 

dost rozumu a  požádal nás 

o  pomoc při nápravě Herber-

tových zločinů. Byla to fuška 

a  celých čtrnáct dní jsme mu 

byli v patách. Dostali jsme se do 

různých dob a  pomáhali růz-

ným lidem. Nejvíce práce nám 

dala záchrana dinosaurů v pra-

věku, pomoc při rekonstrukci 

Karlova mostu nebo nápomoc 

mořeplavcům při objevování 

Ameriky. Zajímavá byla také 

výprava do budoucnosti, kde 

jsme se potkali se svými po-

tomky. Nakonec se nám poda-

řilo všechny Herbertovy zlo-

činy napravit a  odměnou nám 

byl nejen vděk druhého z  bra-

trů, ale také trocha sladkostí 

a vybavení pro družinovou čin-

nost nebo krásný pestrobarev-

ný příbor. Ale tábor nebyl jen 

o cestování v čase. Užili jsme si 

spoustu legrace a  táborníci se 

také dozvěděli spoustu nových 

věcí. Vyzkoušeli třeba uvařit 

vajíčko na tvrdo jen v ešusu na 

ohni, který v mokru sami roz-

dělali. Nejstarší členové oddílu 

si splnili „odborku“ plavce – 

dokázali např. plavat v oblečení 

nebo se z něj ve vodě bez pro-

blémů vysvléknout do plavek. 

Mladší táborníci se zase zdo-

konalovali ve znalosti přírody 

při plnění „Přítele zvířat“ nebo 

v  hudebních dovednostech 

v „Muzikantovi“.

Čtrnáct červencových dní 

uteklo jako voda a na závěrečný 

táborák přijali pozvání všichni 

rodiče našich táborníků. Za-

hráli jsme si společnou hru, 

povečeřeli výborný segedínský 

guláš a  společně jsme si užili 

táborový oheň se scénkami, 

písněmi a  příjemným letním 

počasím. Zážitků bylo samo-

zřejmě mnohem více, než aby 

se vešly na stránky Rosy, ale 

pro představu doporučujeme 

prohlédnout oddílovou fotoga-

lerii na adrese http://esoxrosice.

rajce.idnes.cz/

Závěrem mi dovolte malou 

výzvu. Členská základna na-

šeho oddílu se s každým polo-

letím o  malinko rozrůstá. To 

nám samozřejmě dělá radost, 

ale pro nás vedoucí je to vždy 

o něco složitější a moc rádi by-

chom náš tým rozšířili o  mla-

dé vedoucí. Pokud tě těchto 

pár řádků zaujalo a  dočetl jsi 

až sem, máš zájem o  skauting 

a chuť udělat něco dobrého – ať 

už pro děti z oddílu nebo i pro 

svůj dobrý pocit, pak neváhej 

a ozvi se někomu z vedení od-

dílu. Všechny kontakty najdete 

na oddílových stránkách www.

esox.skauting.cz.

Petr Sůkal

Foto: Petr Sůkal
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www.rosice.cz/zdravemesto
www.facebook.com/zdravemestorosice.cz

Milí spoluobčané,

čas letních radovánek je za 

námi a  opět začíná nový škol-

ní rok a návrat k úkolům a po-

vinnostem. Aby se nám učilo 

a  pracovalo dobře, nemůžou 

chybět chvíle odpočinku a  zá-

jmové činnosti. V  září pro-

běhnou Dny otevřených dveří 

organizací a  spolků pro děti 

a  mládež, které všem zájem-

cům představí pestrou nabíd-

ku kroužků a  volnočasových 

aktivit. Konkrétní termíny 

naleznete na plakátu Zdravého 

města na výlepových plochách 

města a KIC Rosice.

Naše ekologické chování 

podpoří Evropský den re-

cyklace baterií. Již podruhé 

bude 9. září věnováno třídění 

a recyklaci baterií, odkazuje se 

k narození slavného italského 

lékaře a  fyzika Luigi Galva-

niho. Jak můžete tento vý-

znamný den oslavit a  přispět 

k ochraně životního prostředí? 

Začněte doma třídit baterie – 

je to skutečně jednoduché! 

Třídění vám usnadní sběrná 

krabička ECOCHEESE, kte-

rou si můžete zdarma objed-

nat na webové stránce www.

ecocheese.cz. V  rámci České 

republiky vám bude doruče-

na přímo do schránky. Díky 

krabičce ECOCHEESE se 

vám již nebudou baterie po-

valovat v  šuplících. Vše, co 

musíte udělat, je jednou za čas 

její obsah odnést na jedno ze 

sběrných míst ve městě: budo-

va radnice Palackého nám. 13 

(přízemí), Městský úřad Rosi-

ce, Žerotínovo nám. 1 (příze-

mí), Sběrné středisko odpadů 

poblíž kuželny, U  Pálenice 

1469, nebo další sběrná místa 

obchodníků s  elektro zbožím 

na náměstí.

Již nyní Vás srdečně zvu na 

dvě zajímavé akce Zdravého 

města v měsíci říjnu. V sobotu 

8.  října  2016 proběhne „Den 

srdce“ v  rámci osvětové kam-

paně Dny zdraví Zdravých 

měst ČR. Ve spolupráci s  SVČ 

Rosice vznikl pestrý program 

aktivit zaměřených na podpo-

ru zdraví a zdravého životního 

stylu nejen rosických občanů 

všech věkových kategorií. Po-

zvánku s  programem najdete 

v  tomto čísle Rosy v  rubrice 

SVČ Rosice. Páteř programu 

tvoří preventivní akce onkolo-

gického onemocnění tlustého 

střeva a  konečníku „Střevo 

Tour“.

Krásné babí léto přeje

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu ZM a MA21
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ
VODÁCKÝ VÝLET PRO DOSPĚLÁKY
VLTAVA, 15.–17. 7. 2016

A  bylo to tu! Pátek večer 

15.  7.  ! Po krátké informační 

schůzce v  kempu ve Vyšším 

Brodu jsme zahájili náš něko-

likadenní výlet seznamováním 

u rozpáleného grilu s jídlem.

Ráno, když všichni řidiči od-

vezli svá auta na určená místa 

(a  dojeli o  pár hodin později 

kvůli zabloudění našeho Mar-

tina, který si s sebou nevzal ani 

mobil a  zpáteční cestu vybral 

vyhlídkovou, která byla o  pár 

kilometrů delší), jsme po krát-

ké instruktáži mohli vyplout 

na kánoích. Samozřejmě jsme 

uzavřeli i  sázky, kolik se nás 

ve studené vodě vykoupe. Ten, 

kdo věřil, že se nikdo nevykou-

pe, prohrál pivo, protože tento 

den se vykoupali téměř všichni.

Po pár hodinách jsme úspěš-

ně dopluli mokří až na kost do 

kempu Na pískárně, kde první 

místo, které jsme navštívili, 

byly sprchy.

Další den nás čekalo už méně 

hodin pádlovaní než v sobotu. 

Poháněla nás představa tepla 

pivovaru v Českém Krumlově, 

kde nás už čekal pozdní oběd. 

Tento den se nás vykoupalo už 

méně. Několik z nás vyměnilo 

kánoi za raft .

Po výborném jídle jsme vyra-

zili na prohlídku města. A potom 

už na cestu domů. Myslím, že 

jsme si to do posledního ten celý 

víkend užili. Počasí nám sice ne-

přálo, ale to naší náladu nepoka-

zilo. Já osobně pojedu i příští rok. 

A doufám, že i ostatní.

Sofi e Strnadová

účastník

Foto: archiv SVČ Rosice
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POLICEJNÍ AKADEMIE
23.–30. 7. 2016 (POBYTOVÝ TÁBOR)

Ve dnech 23.–30. 7. probí-

hal výcvik kadetů v  RS Me-

ziříčko. Kadety jsme nabrali 

u  zámku v  Rosicích. Odtud 

jsme jeli na určené místo, 

kde nás hned při příjezdu 

napadli teroristé, které jsme 

měli celý týden za úkol najít 

a zneškodnit. Aby toho kadeti 

dosáhli, museli projít speciál-

ní výukou, která obsahovala: 

sebeobranu, základy první 

pomoci, šifry, topografické 

značky, uzly a lanové překáž-

ky. První den na ně po příjez-

du čekala hra, podle, které si 

měli najít, kde vlastně ten celý 

týden budou spát. Večer bylo 

letní kino a hned po něm jsme 

zalehli do svých postelí.

Počasí nám sice celý týden 

nepřálo, chvílemi nám pršelo, 

ale to kadety ani seržanty od 

programu neodradilo. Bohu-

žel ani teroristy ne, ti na nás 

během celého týdne několikrát 

zaútočili. V  týdnu policejní 

akademii přijeli pomoct do-

pravní jednotky České policie 

se psovody, kteří nám ukázali 

jak se chovat při určitých situ-

acích a  nějaké triky. Policii za 

chvíli vystřídali hasiči, kteří 

nám ukázali svojí výbavu, a sa-

mozřejmě jsme je nenechali od-

jet, aniž by nás svezli.

Poslední den se kadetům 

podařilo dopadnout teroristy 

a předat je policii. Kadeti si my-

sleli, že už dlouhý výcvik mají 

za sebou, to se ovšem mýlili. 

Vrcholem výcviku byla stezka 

odvahy, kterou všichni zvládli 

na výbornou. Myslím, že celí 

týden si jak kadeti, tak seržan-

ti pořádně užili. Doufám, že 

na tento tábor se bude dlouho 

vzpomínat, jak na ubytování, 

vedoucí, program, tak i výbor-

nou stravu.

Sofi e Strnadová

instruktorka

Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ

 V měsíci říjnu pro vás připravujeme sobotní akce Den srdce 8. 10. (viz leták) a Drakiáda 
15. 10., na které všechny SRDEČNĚ ZVEME.

NABÍDKA PRAVIDELNÉ ČINNOSTI

školní rok 2016/2017 | zahájení: od 15. 9. 2016

SPORTOVNÍ ČINNOSTI
SEBEOBRANA, základy úpolových sportů Velmi oblíbené

Od 6 do 9 let. Sportovní sál SVČ, úterý 15.00–16.30, sál ZKC, středa 17.30–19. 00.

Vedoucí: Mgr. Lubomír MEDO. Cena: 1 400 Kč/pol., zahajovací schůzka: 20. 9. 2016.

SEBEOBRANA a úpolové sporty Vždy brzo vyprodané, rezervujte si svá místa!
Od 10 do 15 let. Sportovní sál SVČ, úterý 17.00–18.30 a čtvrtek 15.30–17.30

Vedoucí: Mgr. Luboš a Mgr. Lenka MEDOVI. Cena: 1 400 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

SPORŤÁČEK Novinka pro malé sportovce
Od 6 do 9 let. Sokolovna Rosice, čtvrtek 14.00–15.00, doprovod ze školy.

Vedoucí: Bc. Alexandra TŮMOVÁ. Cena: 800 Kč/pol., zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA MIMI
Tělocvična Kamínky (PROFES), čtvrtek 16.00–17.00,

Vedoucí: Michaela KNÖTIGOVÁ-KOUDELKOVÁ. Cena: 600 Kč/pol.,

zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA Tradiční a úspěšný kroužek
 Tělocvična Kamínky (PROFES), úterý a čtvrtek 16.00–18.00, Vedoucí: Stanislav MURYC, Miro-

slav HAJDIN, Ajka POKORNÁ, Markéta CHRISTOVÁ, Ing. Miroslav DOLEJŠ, Ing. Lenka PRO-

CHÁZKOVÁ, Mgr. Mgr. Magda CHMELOVÁ. Cena: 1 700 Kč/pol.

Konzultace u trenérů přímo v tělocvičně od čtvrtka 15. 9. 2016.
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FLORBAL přípravka
Pro kluky a holky. Sokolovna Rosice, úterý 16.00–17.00 a pátek 15.30–17. 00.

Vedoucí: Mgr. Petr KLUSKA, Tomáš POKORNÝ. Cena: 1 100 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.

FLORBAL chlapci mladší Účast v lize Mezi městy
 Od 10 do 12 let. Tělocvična ZŠ Rosice, středa 16.30–17.30, Tělocvična Kamínky (PROFES), pátek 

16.30–18. 00. Vedoucí: Vojtěch LACINA, Šimon BEZDĚK.

Cena: 1 100 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.

FLORBAL chlapci starší Účast v lize Mezi městy
Od 13 do 16 let. Tělocvična ZŠ Rosice, středa 17.30–18.30 a v pátek 17.30–19.00

Vedoucí: Víťa LACINA. Cena: 1 100 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.

FLORBAL pro dívky Žraločice Rosice
 9–16 let. Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí 16.30–17.30 a tělocvična ZŠ Rosice, středa 15.00 – 

16. 30. Vedoucí: Mgr. Petr KLUSKA, Mgr. Zuzana KLUSKOVÁ, Ing. Kateřina SŮKALOVÁ. Cena: 

1 100 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016

FLORBAL pro dospělé Novinka pro dospělé
Tělocvična ZŠ Rosice, čtvrtek 20.30–21. 30. Vedoucí: Ing. Petr SŮKAL. Cena: 950 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016

MAŽORETKY Hvězdičky Velmi úspěšný kroužek
Hledáme děvčata i chlapce od 9 do 20 let. Sokolovna Zastávka, úterý a čtvrtek 17.30–19.00

Vedoucí: Karolína STEINOCHOVÁ. Cena: 950 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

MAŽORETKY MiniStars
3–9 let. SVČ, pondělí 17.00–18. 00. Vedoucí: Karolína STEINOCHOVÁ. Cena: 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016

CAPOEIRA Netradiční bojové umění
Sokolovna Rosice, pondělí 17.00–18.00 a na SVČ v pátek 16.30–17. 30.

Vedoucí: Josef KONEČNÝ. Cena: 1 300 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016
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VOLEJBAL pro dospělé
Od 16 let. Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí 18.00–19. 00.

Vedoucí: David POSMÝK. Cena: 850 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016

MINIVOLEJBAL V BARVÁCH
 Od 2. třídy. Vyzvedávání ze školy a družiny! SVČ, pondělí 14.00–15. 00.

 Tělocvična Kamínky, pátek 14.00–15. 30. Vedoucí: Ing. Anna ŽIVNÁ, Jan OBERMAJER. Cena: 

950 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.

TRAMPOLÍNKY pro děti a mládež
Zrcadlový sál ZKC, středa 14.00–15. 00. Vedoucí: Jana PŘIKRYLOVÁ. Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016.

FREEDOM Street dance pro děti!
Od 7 do 11 let. Sportovní sál SVČ, středa 16.00–17. 30. Vedoucí: Kateřina HAVLÍKOVÁ.

Cena: 800 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016.

BEST DANCE pro teenagery Street dance!
Pro kluky i holky od 12 do 18 let. SVČ, pondělí 15.30–17.00 a čtvrtek 17.30–19. 00.

Vedoucí: Tomáš NERUDA. Cena: 1300 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

BEST DANCE pro dospělé Novinka pro dospělé
Zrcadlový sál ZKC, termín bude upřesněn. Vedoucí: Tomáš NERUDA. Cena: 1100 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016.

FUNKČNÍ TRÉNINKY
Od 14 let (mládež a dospělí). Sokolovna Rosice, úterý 17.00–18. 00.

Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ, DiS., Jakub ŠVARC. Cena: 1 000 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2016.

ORIENTAČNÍ BĚH pro děti i pro rodiče s dětmi
Od 6 do 14 let. SVČ, středa 16.00–17. 30.

Vedoucí: Nataša RICHTEROVÁ, Miloš DVOŘÁK. Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016
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HOLKY V POHYBU Pro aktivní holky, co rády zkouší nové věci
Pro holky od osmi let. Vyzvedávání holek ve škole zajištěno. SVČ, čtvrtek 14.00–15. 30.

Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ, DiS. Cena: 800 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016

KLUBY

Otevřený klub SUTERÉN
 Pro všechny od 12  let. SVČ Klub Suterén, středa 16.30–19.30, čtvrtek 16.00–19.00, pátek 16.00–

18.30. Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ a spolupracovníci. Zahájení: 30. 9. 2016.

KORÁLKA
SVČ, pondělí 14.00–15. 30. Vedoucí: Bc. Alexandra TŮMOVÁ. Cena: 750 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

DESKOVÉ HRY
Pro děti od 9 let. SVČ, čtvrtek 15.00–16. 00. Vedoucí: Adéla JAŠKOVÁ. Cena: 650 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

ŽONGLOVÁNÍ s U. J. S.
SVČ, středa 17.30–19.00 a pátek 15.30–16. 30.

Vedoucí: Jakub ŠVARC, Tomáš ZAHRADNÍK. Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.

ŠPIÓNI Vedeno opravdovým policistou!
SVČ, úterý 13.30–15. 00. Vedoucí: Bc. Jindřich PASEKA. Cena: 750 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2016.

HOLKY V AKCI Vedoucí je módní návrhářka
SVČ, pátek 14.00–15. 30. Vedoucí: Vendula KŘIVÁ. Cena: 750 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.

KLUCI V AKCI
Pro kluky od 8 let. SVČ, čtvrtek 16.00–17. 30. Vedoucí: Otakar VÍŠEK. Cena: 750 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016
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KLUB INSTRUKTORŮ Příští vedoucí kroužků a táborů
Pro všechny od 11 do 15 let. SVČ, čtvrtek 16.30–18. 00.

Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ, DiS., Viktor PAVLÍČEK. Cena: 500 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

INSTRUKTOŘI PROFI Nové!
Pro náctileté a cetileté. SVČ, pondělí 16.00–17. 00. Vedoucí: Bc. Alexandra TŮMOVÁ.

Cena: 200 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

ESTAVELA Místo ZOO klubu
SVČ, čtvrtek 15.30–17. 00. Vedoucí: Bc. Alexandra TŮMOVÁ. Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

HERNIČKA Nový kroužek pro menší děti
Pro děti kolem 2 let a jejich maminky. SVČ, pondělí 16.00–17. 00.

Vedoucí: Jana SERBOVÁ, Michaela KNÖTIGOVÁ-KOUDELKOVÁ. Cena: 550 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

ODBORNOSTI

JÓGA A JÓGOVÁ TERAPIE PRO DĚTI Novinka
Pro děti od 6 let. SVČ, úterý 15.30–16. 20. Vedoucí: Zuzana ROUSKOVÁ, Miroslav HATAŠ.

Cena: 800 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 20. 9. 2016

JÓGA A JÓGOVÁ TERAPIE PRO RODIČE S DĚTMI
SVČ, úterý 16.30–17.20 Nový kroužek pro rodiče s dětmi

Vedoucí: Zuzana ROUSKOVÁ, Miroslav HATAŠ. Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2016

KULINÁŘSKÉ ZÁŽITKY Vaření!
SVČ, pátek 14.00–15. 30. Vedoucí: Jana PŘIKRYLOVÁ, Andrea PŘIKRYLOVÁ.

Cena: 1 000 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.

REDAKCE a YOUTUBE Svět blogerů a blogerek
SVČ, pátek 16.00–17. 30. Vedoucí: Jana PŘIKRYLOVÁ, Andrea PŘIKRYLOVÁ

Cena: 750 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.
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IMPRO KLUB Lepší než Partička
Pro kluky i holky, extroverty i introverty od 12 do 18 let. SVČ, čtvrtek 15.30–16. 30.

Vedoucí: Viktor PAVLÍČEK. Cena: 750 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

DIVADÝLKO Pro malé herce a herečky
Pro děti od 5 do 9 let. SVČ, úterý 14.30–15. 30. Vedoucí: Bc. Alexandra TŮMOVÁ.

Cena: 700 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 20. 9. 2016.

MALÝ KUTIL Novinka
Pro děti od 6 do 10 let. Dílny ZŠ Rosice, čtvrtek 16.00–17.30 (1x/14 dní).

Vedoucí: Petra NOVÁKOVÁ. Cena: 800 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘ
SVČ, čtvrtek 16.00–17.30 (1x/14 dní). Vedoucí: Ing. Michal BOUDA. Cena: 800 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 22. 9. 2016.

HRAVĚ S HUDBOU Novinka
Pro děti od 6 do 9 let. SVČ, středa 16.00–17. 00. Vedoucí: Adéla FISCHEROVÁ.

Cena: 800 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016.

ŠACHY Novinka
Královská hra pro všechny věkové kategorie. SVČ, pondělí 16.00–17. 00.

Vedoucí: Dušan LACKO. Cena: 550 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

VÝTVARNÉ AKTIVITY

DUHA I – výtvarná tvorba zážitkem – celoroční projekt „Byl jednou jeden život“
Od 1. třídy. Děti vyzvedáváme ze školy. SVČ, středa 13.30–15. 00.

Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ. Cena: 750 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016.

DUHA II
Vyzvedávání dětí ze ZŠ a MŠ. SVČ, čtvrtek 13.30–15. 00.

Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ. Cena: 750 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.
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TOULAVÁ KOČKA – keramická tvorba zážitkem – celoroční projekt „Byl jednou jeden 
život“

Od 1. třídy. SVČ, středa 15.15–16. 45. Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ.

Cena: 750 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016

MALÁ ŠKOLA KERAMIKY Nový výtvarný kroužek
Od 3. třídy. SVČ – výtvarná a keramická dílna, středa 17.00–18. 30.

Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ. Cena: 850 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016.

VÝTVARNÝ ATELIÉR pro teenagery
Od 7. třídy. SVČ, úterý 18.00–20.00 (1x za 14 dní). Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ. Cena: 

1 000 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 20. 9. 2016.

KERAMICKÝ ATELIÉR pro dospělé
SVČ – úterý 18.00–20.00 (1x/14 dní). Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ.

Cena: 1 500 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 27. 9. 2016.

KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI
Od 4 let. SVČ, úterý 16.30–18. 00. Vedoucí: Zuzana GAJDOŠOVÁ. Cena: 1 500 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2016.

JSEM V OBRAZE Novinka
Od 1. třídy. SVČ, čtvrtek 15.00–16. 30. Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ.

Cena: 750 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

VESELÁ NITKA – textilní tvořivá dílna Novinka
Od 7. třídy. SVČ, pondělí 16.00–17. 30. Vedoucí: Zuzana GAJDOŠOVÁ. Cena: 850 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

TEXTILNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ Novinka
SVČ, pondělí 17.30–19. 00. Vedoucí: Zuzana GAJDOŠOVÁ. Cena: 1500 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

64 ROSA 9/2016



JAZYKOVÉ KURZY

ANGLIČTINA začátečníci
SVČ, středa 18.45–20. 15. Vedoucí: Mgr. Marína HOREMUŽOVÁ. Cena: 1 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016.

ANGLIČTINA mírně pokročilí
SVČ, středa 17.15–18. 45. Vedoucí: Mgr. Hana SVOBODOVÁ. Cena: 1 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016.

ANGLIČTINA středně pokročilí
SVČ, pondělí 18.45–20. 15. Vedoucí: Mgr. Marína HOREMUŽOVÁ. Cena: 1 300 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

ANGLIČTINA pokročilí
SVČ, úterý 17.00–18. 30. Vedoucí: Mgr. Eva MIČKOVÁ. Cena: 1 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2016.

ŠPANĚLŠTINA
SVČ, čtvrtek 18.30–19. 30. Vedoucí: Marcela CRUZ. Cena: 1 400 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2016.

ITALŠTINA ZAČÁTEČNÍCI
SVČ, pondělí 15.30–17. 00. Vedoucí: Bc. Markéta MIČÁNKOVÁ. Cena: 1 300 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

ITALŠTINA MÍRNĚ POKROČILÍ
SVČ, pondělí 17.00–18. 30. Vedoucí: Bc. Markéta MIČÁNKOVÁ. Cena: 1 300 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

NĚMČINA PRO DOSPĚLÉ Nový jazykový kurz
SVČ, pondělí 17.00–18. 00. Vedoucí: Mgr. Petra HAVLÍKOVÁ. Cena: 1 300 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.
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NĚMECKÁ KONVERZACE PRO DĚTI Novinka
SVČ, středa 16.00–17. 00. Vedoucí: Bc. Eva SKLENÁŘOVÁ. Cena: 1 200 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2016.

TETČICE

INSTRUKTOŘI TETČICE
Pro všechny od 11 do 15 let. Sokolovna Tetčice, pátek 15.00–16. 30.

Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ, DiS. Cena: 350 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.

GYMNASTIKA MIMI Nově otevřeno
Od 2 do 4 let. Sokolovna Tetčice, úterý 15.30–16. 30.

Vedoucí: Michaela KNÖTIGOVÁ – KOUDELKOVÁ. Cena: 650 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 20. 9. 2016.

SPORŤÁČEK
Vyzvedávání dětí ze ZŠ. Sokolovna Tetčice, pondělí 15.30–16. 30.

Vedoucí: Adéla JAŠKOVÁ. Cena: 450 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

MÍČOVÉ HRY
Sokolovna Tetčice, pondělí 16.30–17. 30. Vedoucí: Adéla JAŠKOVÁ. Cena: 450 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

KERAMIKA pro děti – MŠ Tetčice
Od 4 let. MŠ Tetčice, pondělí 15.30–16. 30. Vedoucí: Petra NOVÁKOVÁ.

Cena: 500 Kč/pol. Zahajovací schůzka: 19. 9. 2016.

FUNKČNÍ TRÉNINKY Nově otevřeno
Od 14 let pro mládež a dospělé. Sokolovna Tetčice, pátek 17.00–18. 30.

Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ, DiS., Jakub ŠVARC. Cena: 550 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2016.

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob. 603 834 762,
e-mail: info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

Najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI 
„ZAČAROVANÁ LOUKA“ ANEB KRAJINA BEZ SIGNÁLU

Letos jsme začátkem červen-

ce vyrazili na Templák. Rekre-

ační středisko rozprostírající se 

mezi skalami, řekou a  všeobjí-

majícími lesy. Místo bez signálu 

českých mobilních operátorů. 

V něm 18 maminek a  30 dětí.

Tatínci za námi dojížděli, 

pomáhali nám s  programem, 

ale také se dřevem, s dětmi, se 

zpěvem.

Na táboře jsme byli s Rodin-

ným centrem Kašpárkov v roce 

2012 na Hálově Mlýně („Země 

skřítků“), 2013 na Prudké 

(„Duhové království“), 2014 

také na Prudké („Z pohádky do 

pohádky“), 2015 na Podmitrově 

(„Cesta za pokladem“) a  2016 

pod Templštejnem na „Začaro-

vané louce“. A proč začarované? 

Protože se toho na ní hodně 

děje a každý den se na ní něco 

stane. A děly se věci!

V neděli 3. 7. 2016 jsme přijeli, 

ubytovali se v  chatkách a  hned 

jsme se od velkých loutek Ka-

milky a Honzíka dozvěděli, kde 

jsme. Nabarvili jsme trika podle 

fantazie, konturami jsme je dola-

dili a později přežehlili. Zazpívali 

jsme si: „Na mravenčí pasece“, 

„Trávo, trávo, ty se máš“, „Seděla 

beruška na lístečku“ a další super 

hity z  naší „Začarované louky“. 

Po fazolové večeři jsme si zahráli 

pohádku O Budulínkovi. Potom 

jsme nanosili dřevo na táborák 

a  zpívali jsme u  ohně, některé 

děti hrály podvečerní fotbal, ně-

které si vyprávěly v chatce, někdo 

rozjímal u řeky, když už vycháze-

ly hvězdy.

Každé ráno jsme si postavili 

velkou opičí dráhu a děti nadše-

ně prolézaly, přelézaly, přeska-

kovaly. Každý den po snídani 

a po malé pauze jsme se protáhli, 

zacvičili a potom nám Kašpárek 

nebo Kamilka s Honzíkem řekli, 

co se kde děje, co se stalo a je to 

potřeba napravit. Například do-

mečky skřítkům opravit, po lano-

vé dráze si vyzkoušet i s helmou 

přelézt, poslepu něco poznávat 

podle hmatu, překonat překážky 

a dostat se k pokladu, na zříceni-

nu hradu Templštýn vyjít, najít 

tam ve skulinách starých hradeb 

další poklad a ten si rozdělit, lézt 

po strmém žebříku a  zase zpět, 

brodit řeku, nebát se tmy a jít svě-

týlkovou cestu a v lese vidět záři-

vé překvapení, vyrobit si masku 

na karneval a vířit pak v  rytmu 

dětských písní s luční tématikou, 

uspořádat soutěž o nejvíce poma-

lovanou maminku, projít si ně-

kolik úkolů a zvládnout všechny 

překážky, mít odvahu a nebát se 

loupežníků, poskládat a  nalepit 

si lodičky, vyrobit motýla, kyt-

ku, ušít z  ponožky a  z  korálků 

skřítka, opravit znovu skřítkům 

domečky v lese, umotat si amulet 

pro štěstí, rozdat si krásné zpěv-

níky, čelit nástrahám vandalů, 

pomáhat čistit okolí, poznávat 

přírodu, dostávat odměny, mít 

dřevěné hodinky, přijímat vzác-

né návštěvy, bubnovat na africké 
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djembee, prožívat pohádky, hrát 

pohádky a nestydět se být dědek, 

babka, řepa, liška, žába, strom, 

cokoliv. Uspořádali jsme také 

jarmark, kdy si děti za splněné 

sportovní úkoly sbíraly barevná 

kolečka (pohádkové peníze), a za 

ty si pak nakoupily omalovánky, 

bublifuky, dobroty…

V očích nás dospělých to byl 

program pro děti, hry, písničky, 

oheň, jídlo, pití, hygiena, kou-

pání, únava, spánek. Pro děti 

to byla pravá zábava, kouzla, 

strach o  skřítky, sounáležitost 

s  kamarády, radost a  čarování, 

karneval, tanec, bubnování, 

poklady, světýlka, prostě zážit-

ky, které si pamatují a  dlouho 

pamatovat budou a  zůstanou 

u nich schované.

Zeptali jsme se dětí, co se jim 

na táboře nejvíc líbilo:

Davídek: Líbily se mi večer-

níčky a výlet na zříceninu Tem-

plštejn. I  když jsem nejstarší, 

tak příští rok pojedu zas.

Eriček: Mně se líbilo, když 

maminka ušila skřítka z  ba-

revné ponožky, spinkám s ním 

každou noc.

Kristýnka, Adélka, Matěj: 

Jarmark a vandalové.

Zdenka Makovská

PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY DO 
KROUŽKŮ ZÁŘÍ-LEDEN 2016/2017

 KROUŽKY ZAČÍNAJÍ V TÝDNU OD 19. 9. 2016. Pro členy Rodinného centra sleva 10% z ceny 

kroužku. Podmínky členství viz níže.

CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
 Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, básničky, 

říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko. Koná se v ZKC.

Koťátka – ÚT 9.00–9.45 hod – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč/pololetí

Sluníčka – PO 9.00–9.45 hod, ČT 9.00–9.45 hod – od 1 do 2 let, 850 Kč/pololetí

Žabičky – PO 10.00–11.00 hod, ČT 10.00–11.00 hod – od 2 do 4 let, 1 000 Kč/pololetí

Přihlášky na cvičení najdete na našich webových stránkách.

TVOŘENÍ S RODIČI : ÚT 9.00-11.30 hod (každý týden) a ST 9.00–11.30 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a také si něco vyrobí-

me. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 roku v útul-

ném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 ná-

vštěv (možné kombinovat s permanentkou z tělocvičny). Lektor: Lenka Jílková

Foto: archiv RC Kašpárkov
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NOVĚ! KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI : ST 9.30–11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5 – 4 roky 

s rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem vol-

ného času. Cena: 850 Kč/pololetí.

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ : ÚT 15.30–16.30 hod
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy si program tvoří děti a rodiče sami. Hodina není vedena lekto-

rem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se s nářadím 

v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není nálada 

na cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají či si zahrají s míčem. 

Není potřeba se hlásit dopředu. Permanentka 400 Kč/10 návštěv pro rodinu (možná kombinace 

s permanentkou z Tvoření), jednorázový vstup: 30 Kč/dítě.

CVIČENÍ PRO MAMINKY s dětmi: ÚT a PÁ 9.30–10.30 hod
 Maminky cvičí, děti si hrají či vyrábějí. Děti od 2 let mohou v úterý navštívit herničku a přidat se 

do souběžně probíhající tvořivé dílničky v Kašpárkově. Maminky cvičí v tělocvičně SVČ, možný 

průchod do herničky.

 Složení lekce: zahřátí, kardio s vlastní vahou, posilování jednotlivých partií (ruce, břicho, hýždě, 

nohy), závěrečné protažení s prvky jógy. S sebou: podložka na cvičení, 2 činky (petky s vodou), 

hračka pro dítě, cvičební oblečení a obuv.

 Cvičení se koná při minimálním počtu 3 účastníků. Přihlašování na jednotlivé lekce na www.

kasparkov.cz. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 návštěv. Cena za Tvoření 

pro děti: 50 Kč.

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA – ZAČÍNÁME 19. 9. 2016
 I v tomto školním roce vám bude k dispozici příjemné prostředí naší útulné HERNIČKY. Přijďte si 

s dětmi pohrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. 

Vstupné 40 Kč, členové RC 20 Kč.

Otevírací doba: PO: 9.00–11.30 hod

 ÚT: 9.00–11.30 hod – Tvoříme si s rodiči

 ST: 9.00–11.30 hod – Tvoříme si s rodiči

 ČT: 9.00–11.30 hod

 V září je také ideální doba stát se ČLENY RODINNÉHO CENTRA KAŠPÁRKOV. 

Členství Vás k ničemu nezavazuje, neplynou z něj žádné povinnosti, naopak, pouze výhody. 

A jaké výhody to jsou?

– slevy na herničku (zaplatíte 20 Kč namísto 40 Kč),

– sleva 10% na námi pořádané kroužky,

–  sleva na námi pořádané akce (Pohádkový les, Divadelní představení, Strašidelný bál, Táta frčí…). 

Sleva pro děti je obvykle 50%,

– a v neposlední řadě podpora centra jako neziskové organizace.
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 Členský příspěvek činí 300 Kč na školní rok (září-červen), 200 Kč na pololetí (září-leden, únor-

-červen). Přihlášku k členství naleznete na našich stránkách www.kasparkov.cz. Členský příspěvek 

prosím pošlete převodem na účet číslo: 244255616/0300. Do zprávy pro příjemce prosím napište 

„členství září-červen (popř. leden) a Vaše jméno“. Následně Vám vyhotovíme členskou kartičku.

PRO DOSPĚLÉ
CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA a zpevnění těla

 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány klouby. Vhodné 

pro všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally. S sebou: podložku (možno půj-

čit), ručník, pití, obuv není potřeba. Cena: 80 Kč/lekce, permanentka 600 Kč/10 lekcí nebo pololetí 

850 Kč. Možno vystavit fakturu nebo potvrzení pro proplacení pojišťovnou. Koná se v Zrcadlovém 

sále ZKC. Lektor: Lucie Šímová

Přesné termíny a přihlášku na cvičení najdete na našich webových stránkách.

PĚVECKÝ SBOR: PO 18.30–20.00 hod (bez malých dětí), ÚT 17.30–18.30 hod. (s malými 
dětmi), změna času vyhrazena

 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás, do nově vznikajícího pěveckého sboru. Zapomenete na všední 

starosti, užijete si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, 

zrelaxujete při zpěvu příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a  realizovat se můžete 

pěvecky, hudebně, rytmicky, i si společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných 

vystoupeních i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. Lektor: 

Veronika Veškrnová

PROGRAM ZÁŘÍ

1. 9. ČT, 13.00–16.00 hod DEN PRO DĚTI
 Zábavné odpoledne pro děti na nádvoří zámku. Během odpoledne se můžete přihlásit do kroužků 

nebo se na cokoliv zeptat, pobavit se venku v dětském koutku nebo si něco pěkného vyrobit ve 

výtvarné dílně. Připravena pro Vás bude také trampolína, skákací hrad a bohatý doprovodný pro-

gram včetně divadelního představení a v závěru i opékání špekáčků. Vstup zdarma.

11. 9. NE, 14.30–17.00 hod TÁTA FRČÍ
 Kašpárkovská zahrada na jižní straně zámku a její blízké okolí. Oblíbené odpoledne pro děti a ro-

diče – (nejen) tatínky. Čekají na vás různé soutěže, hry, závodění, dovádění, divadelní představení 

a spousta zábavy. Vstupné: děti 50 Kč (členové RC 30 Kč), dospěláci 30 Kč.
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NOVÝ PROSTOR
PRO SPORTOVNÍ AKTIVITY
SPORT CENTRUM ZASTÁVKA, Stará osada 571

Zdravíme vás po prázd-

ninách. I  v  červenci a  srpnu 

jsme fungovali téměř každý 

den. Děkujeme za váš zájem 

a  za přízeň, které si velice 

vážíme.

Od měsíce září se nabídka 

sportů a  cvičení rozrůstá. Na 

základě vašich přání a  poža-

davků cvičení pro dospělé do-

plní aktivity i pro děti a mládež.

JUMPING PRO DOSPĚLÉ
Jana Mrhačová | Eva Salášková | Lucie Volánková

Pondělí 18.00–19.00 hod 19.00–20.00 hod

Úterý 18.00–19.00 hod

Středa 18.00–19.00 hod 19.00–20.00 hod

Čtvrtek 10.00–11.00 hod

Pátek 17.00–18.00 hod

Neděle 9.00–10.00 hod 10.00–11.00 hod

 Trampolínky vedou certifi kované lektorky, na hodiny se hlásí na základě rezervačního systému: 

http://hopa.fi t

Cena 70 Kč/hodina | Permanentka: 700 Kč, 10x vstup plus bonusy
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TRAMPOLÍNKY PRO DĚTI
Pondělí 16.00–17.00 hod Středa 16.00–17.00 hod

JUMPING MLÁDEŽ
Úterý 17.00–18.00 hod

TAE-BO
Pondělí 17.00–18.00 hod Čtvrtek 19.00–20.00 hod           Kristina Rychnovská

KRUHOVÝ TRÉNING
Středa 17.00–18.00 hod Miloš Hajdin

možnost rozšíření o další hodiny dle zájmu

HITT
Čtvrtek 17.00–18.00 hod Jana Vaňková

BODY STYLING
Úterý 19.00–20.00 hod Lucie Šímová

BOSU
Úterý 20.00–21.00 hod Lucie Šímová

Připravujeme: PILATES
Eva Čechová

Podrobnější informace sdělíme na telefonních číslech 774 375 528, 732 602 720

Kde nadjedete Sport centrum: https://goo.gl/bvAf8W.

Veškeré sportovní kurzy fungují nepřetržitě i v období prázdnin.

Neváhejte a přijďte se za námi podívat.
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VOLNÉ PROSTORY K PRONÁJMU, NABÍDKA SPOLUPRÁCE
Nabízíme možnost pronájmu volných prostor pro sportovní aktivity jak pro organizace,

tak jednotlivce. I spolupráci s novými lektory zajímavých sportovních aktivit.

Více informací na telefonním čísle 774 375 528 nebo 732 602 720

Lucie Volánková
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TJ SOKOL ROSICE
ROSICKÝ ZÁVODNÍK NA 
MISTROVSTVÍ SVĚTA V USA

Závodník oddílu silového 

trojboje, TJ Sokol Rosice se 

svými výkony na mistrovských 

soutěžích nominoval na Mist-

rovství světa v silovém trojboji 

RAW, které se konalo ve dnech 

19. – 26. 6. 2016 v Killeen v USA. 

Tato vrcholná soutěž byla pro 

všechny věkové kategorie nej-

lepších světových trojbojařů, 

pro ženy i  muže. Soutěžili zde 

dorostenci, junioři, masters, 

muži a  ženy, proto také mist-

rovství trvalo osm dnů.

Závodník TJ Sokol Rosice 

Petr Lahoda startoval v katego-

rii Masters M1 ve váhové kate-

gorii do 120 kg.

Celkové výsledky v jeho kate-

gorii byly následující:

stát | dřep | benčpres | mrtvý 

tah | celkový výkon

1. Stills Ryan

USA | 300 | 197,5 | 325 | 822,5

2. Wright Colin

GBR | 302,5 | 177,5 | 322 | 802,5

3. Zakharov Yuriy

KAZ | 300 | 185 | 280 | 765

4. Pullar Collin

CAN | 277,5 | 200 | 265 | 742,5

5. Broutin Cedric

FRA | 270 | 167,5 | 290 | 727,5

6. Lahoda Petr

CZE | 282,5 | 192,5 | 240 | 715

7. Makhlouf Abd. Alsam

LBA | 245 | 145 | 250 | 640

8. Vihola Antti

FIN | 275 | DSQ

Petr Lahoda skončil v  cel-

kovém pořadí na krásném 

6. místě. Kdyby mu rozhodčí 

uznali v mrtvém tahu 260 kg, 

které zvednul, mohl se umís-

tit na 5.místě. V  benčpresu 

pak vybojoval bronzovou 

medaili výborným výko-

nem 192,5 kg, které zvednul 

lehce.

V  dalších váhových katego-

riích Masters M1 se závodníci 

ČR umístili velmi slušně:
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FITNESS S LUCKOU V ZKC 
(zumba, latin dance, body combat, posilování) 

Po: 19.30 hod. posilovací lekce 

St: 19.00 hod. 

Pá: 19.00 hod. 

kontakt: 608 603 597 | fb : zkc z. lucka | mail:zkczumba@seznam.cz

V kategorii do 74 kg

Marcel Rosler skončil na 

6. místě,

do 105 kg

Karel Rada na 7. místě

do 120 kg

Petr Lahoda na 6. místě

nad 120 kg

Jaroslav Šoukal na 1. místě

Jan Filo na 5.místě

V  celkovém pořadí zúčast-

něných zemí se pak Česká re-

publika umístila na 4.  místě 

z 23 států z celého světa.

Petru Lahodovi blahopře-

jeme k  jeho výkonům a  vý-

borné reprezentaci TJ Sokol 

Rosice, města Rosice i  České 

republiky.

Děkujeme také touto cestou 

městu Rosice za fi nanční dar, 

který umožnil Petru Lahodovi 

se této soutěže zúčastnit!

Pavel Procházka
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NOVÁ LIGOVÁ 
SEZÓNA 2016/2017 JE 
ROZLOSOVÁNA 
A ZAČÍNÁ 17. ZÁŘÍ

Hokejové prázdniny skon-

čily! Nový ročník Krajské ligy 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje (za účasti týmů z  kraje 

Vysočina a  z  Olomouckého 

kraje) zná svůj jízdní řád. Fa-

noušky hokeje z  Rosic opět 

čeká další ligový ročník!

Letošní ročník Krajské ligy 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje bude již čtvrtým rokem 

v  řadě za účasti týmu z  Rosic. 

A  bude to letos soutěž jako 

hrom. A to z několika důvodů:

a) z druhé celostátní ligy se od-

hlásil tým HC Drtiči Břeclav 

a  jejich ligový tým bude hrát 

naši soutěž!!!

b) loňský vítěz Krajské ligy 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje tým HC Velké Meziříčí se 

rozhodl z ekonomických důvo-

dů nepostupovat a bude pokra-

čovat v naší soutěži

c) druholigové hokejové týmy 

Vsetína a Hodonína se rozhod-

ly zrušit juniorské týmy a pře-

jmenovaly je na B-týmy a  bu-

dou hrát naší ligovou soutěž

d) soutěž byla opět rozšířena 

o  mužstva z  kraje Vysočina 

(Velké Meziříčí a  Velká Bíteš) 

a o tým Uničova z Olomoucké-

ho kraje.

Letošní ročník Krajské 

ligy také přináší několik no-

vinek. Zajímavou atraktivní 

novinkou pro letošní sezó-

nu 2016/2017 je změna, jak 

se bude pokračovat v  přípa-

dě nerozhodnutého výsledku 

po 60 minutách řádné hrací 

doby. V  minulé sezóně ihned 

po skončení zápasu následo-

valy tři samostatné nájezdy 

(případně další do konečného 

rozhodnutí). Po vzoru jiných 

soutěží se i v Krajské lize Jiho-

moravského a  Zlínského kraje 

(za účastí týmů z Olomoucké-

ho kraje a  z  Vysočiny) v  pří-

padě nerozhodného výsledku 

bude ihned pokračovat v  pro-

dloužení. Prodloužení se bude 

hrát bez úpravy ledové plo-

chy a bude v délce pěti minut. 

V pětiminutovém prodloužení 

bude počet hráčů tři na tři! To 

bude pro fanoušky opravdová 

lahůdka. V případě, že i po této 
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době bude stav nerozhodný, 

budou následovat tři samo-

statné nájezdy k  určení vítěze 

utkání. Další zajímavá novin-

ka se týká hokejových dresů. 

V  předcházejících letech na-

stupoval vždy domácí tým ve 

světlých dresech (převládající 

bílá a  žlutá barva) a  tým hos-

tující v  tmavých dresech. Pro 

letošních sezónu 2016/2017 

bude platit, že v první polovině 

soutěže (první až třinácté kolo) 

bude nastupovat domácí oddíl 

do utkání ve světlých dresech 

(náš tým má světlou sadu v bílé 

barvě). Ve druhé polovině sou-

těže (čtrnácté až dvacátéšesté 

kolo) budou nastupovat domá-

cí mužstva do utkání ve tma-

vých dresech (což jsou v našem 

případě zelené dresy). Naši 

věrní hokejoví fanoušci tak 

po mnoha letech budou moci 

vidět, jak vypadá nejen tmavá 

sada dresů rosických štik, ale 

také jak vypadají světlé sady 

dresů našich soupeřů.

Naše soutěž bude zahájena 

v  září  2016 a  skončí v  březnu 

2017, kdy nejlepších osm týmů 

opět odehraje nejpopulárnější 

část celé ligy  – napínavé play-

-off . Zaznačte si do svého ka-

lendáře letošní domácí zápasy 

našeho týmu.

Jejich sled je následující:
1. kolo sobota 17. září 2016, 

v 17.00 hodin

HC Štika – HC Vsetín „B“

3. kolo středa 28. září 2016

ve 14.15 hodin

HC Štika – HC Lvi Břeclav

5. kolo sobota 8. října 2016, 

v 17.00 hodin

HC Štika – Hokej Uher. Ostroh

8. kolo pátek 28. října 2016, 

v 18.00 hodin

HC Štika – SHK Hodonín „B“

10. kolo sobota 5. listopa-

du 2016, v 17.00 hodin

HC Štika – HHK Vel. Meziříčí

12. kolo čtvrtek 17. listopa-

du 2016, v 18.00 hodin

HC Štika – HC Spartak V. Bíteš

15. kolo sobota 3. prosin-

ce 2016, v 17.00 hodin

HC Štika – HC Uher. Hradiště

17. kolo sobota 17. prosin-

ce 2016, v 17.00 hodin

HC Štika – HC Spartak U. Brod

Zápasy, které odehrajeme 

v  roce 2017 (leden-březen) při-

neseme v  některém z  dalších 

čísel zpravodaje ROSA. Z  roz-

losování vyplynulo, že lokál-

ní derby s  Velkým Meziříčím 

i  s  Velkou Bíteší odehrajeme 

doma v  listopadu. Zajímavá 

také je určitě ta skutečnost, že ve 

státních svátcích 28.  září (svatý 

Václav), 28.  října (Den vzniku 

samostatného československé-

ho státu) a  17.  listopadu (Den 

boje za svobodu a  demokracii) 

hrajeme vždy domácí zápasy, 

a  tak tyto sváteční dny mohou 

naši fanoušci strávit s  námi při 

ligovém hokeji. Sobotní domá-

cí zápasy budou mít začátek 

vždy v  17.00  hodin  – u  zápasů 

ve dnech státních svátků do-

poručujeme sledovat rozpis na 

plakátech, případně naše webo-

vé stránky www.hcstika.cz. Je-

jich časy se budou ještě upřes-

ňovat. První zápas ve středu 

28. září 2016 odehrajeme netra-

dičně odpoledne ve 14.15 hodin.

Za ligovým hokejem ne-

musíte do Brna či do Třebíče. 

Zveme všechny fanoušky na 

ligový hokej do Rosic! Přijďte 

povzbudit své rosické hokejisty 

(dobré svařené víno bude opět 

na zimním stadiónu pro Vás 

také připraveno).

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice
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Čtvrtek 1. 9. ve 20.00

UČITELKA
SR/ČR 2016, režie: Jan Hřebejk

Zdánlivě empatická a laskavě vyhlížející učitelka 

manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči 

za účelem osobního obohacení.

Drama, 102 min, přístupný, SLOVENSKY/ČESKY, 
100 Kč.

Pátek 2. 9. ve 20.00

BUCHTY A KLOBÁSY
USA 2016, režie: Conrad Vernon, Greg Tiernan

Mládeži nepřístupný animovaný film vypráví 

o skupině potravin, které se pod vedením odvážné 

uzeniny rozhodnou odhalit pravdu o své existenci 

a o tom, co se doopravdy stane, když opustí 

supermarket.

Animovaná komedie, 89 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 3. 9. v 17.00

OBR DOBR
Velká Británie/USA 2016, režie: Steven Spielberg

Příběh mladé dívky a laskavého obra známého jako 

Obr Dobr, kteří se vydávají na dobrodružnou cestu 

s cílem zajmout zlé lidožroutské obry, kteří pronikají 

do světa lidí.

Rodinný, 117 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Sobota 3. 9. ve 20.00

MATKY NA TAHU
USA 2016, režie: Jon Lucas, Scott Moore

Film vypráví příběh mimořádně úspěšné 

matky prožívající zdánlivě dokonalý život, 

ale ve skutečnosti je díky neustálému stresu 

na pokraji zhroucení. Prostě potřebuje vysadit.

Komedie, 100 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 4. 9. v 17.00

STRAŠIDLA
ČR 2016, režie: Zdeněk Troška

Nedá se nic dělat, strašidla budou muset do práce 

a jejich děti do školy. Vypadá to jednoduše, ale život 

obyčejných smrtelníků bude pro strašidelnou 

rodinu složitější, než se na první pohled zdálo.

Pohádková komedie, 113 min., přístupný, ČESKY, 
120/100 Kč.

Neděle 4. 9. ve 20.00

TÝPCI A ZBRANĚ
USA 2016, režie: Todd Phillips

Film podle skutečného příběhu dvou přátel během 

války v Iráku, kteří se rozhodli plně využít málo 

známou vládní iniciativu umožňující malým firmám 

ucházet se o zakázky americké armády.

Komedie, 114 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 
110 Kč.

Čtvrtek 8. 9. ve 20.00

SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL
USA 2016, režie: David Ayer

V komiksovém světě nejsou jen superhrdinové, 

ale i superpadouši. Je to dobrý pocit, být ten zlý…

Akční sci-fi, 123 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

Pátek 9. 9. ve 20.00

BOŽSKÁ FLORENCE
USA/Velká Británie 2016, režie: Stephen Frears

Meryl Streep v roli závratně bohaté ženy, jejímž jediným snem je zpívat. Bohužel její 

hudební nadání a hlas jsou jednoznačně příšerné.

Komedie, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 10. 9. v 17.00 

Neděle 11. 9. v 17.00

LOVECKÁ SEZÓNA: STRAŠPYTEL
USA 2015, režie: David Feiss

Grizzly Boog se sice úspěšně zabydlel v divočině, 

ale jeho instinkty domácího mazlíčka v něm pořád 

přetrvávají. Jedním z nich je strach.

Animovaná komedie, 84 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 110 Kč.

Sobota 10. 9. ve 20.00

SMRT VE TMĚ
USA 2016, režie: Fede Alvarez

Tři bezohlední zloději se vloupají do domu bohatého slepce s vidinou dokonalé loupeže 

a velkého zisku. Vše se ale děje jinak...

Thriller/horor, 88 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 11. 9. ve 20.00

ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ
ČR 2016, režie: Dan Wlodarczyk

Dramatický příběh o kopáčích vltavínů, pro něž 

se ilegální těžba těchto polodrahokamů stala 

nekontrolovatelnou vášní, ale i způsobem obživy…

Drama, 90 min. (+ 15 min. předfilm), nevhodný 
do 12 let, ČESKY, 110 Kč.

Čtvrtek 15. 9. ve 20.00

NERVE: HRA O ŽIVOT
USA 2016, režie: Henry Joost, Ariel Schulman

Studentka střední školy, závislá uživatelka online her se ocitne v nebezpečné situaci, 

kdy každý její pohyb začíná být monitorován anonymní komunitou pozorovatelů.

Thriller, 96 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 16. 9. ve 20.00

SULLY: ZÁZRAK NA ŘECE HUDSON
USA 2016, režie: Clint Eastwood

Zázrakem na řece Hudson bývá označováno 

nouzové přistání poškozeného letadla na ledových 

vodách řeky Hudson. Kapitán Sullenberger tak 

zachránil život 155 pasažérů na palubě.

Drama, 96 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.
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Sobota 17. 9. v 17.00

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
USA 2016, režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? 

Odpověď najdete v této animované komediální 

lahůdce.

Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 120/100 Kč.

Sobota 17. 9. ve 20.00 

Neděle 18. 9. ve 20.00

PRÁZDNINY V PROVENCE
ČR/Francie 2016, režie: Vladimír Michálek

Léto neskončilo, zábava trvá. Vojta Kotek, Jakub 

Prachař a Kryštof Hádek se po zimní komedii 

Padesátka vrací na plátna kin v komedii s letní 

atmosférou a francouzskou vůní.

Komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 110 Kč.

Neděle 18. 9. v 17.00

MŮJ KAMARÁD DRAK
USA 2016, režie: David Lowery

Pete je záhadný, desetiletý chlapec, který nemá 

ani rodinu ani domov, a který tvrdí, že žije v lesích 

s obřím zeleným drakem jménem Elliot.

Rodinný, 102 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
120/100 Kč.

Čtvrtek 22. 9. ve 20.00 

Pátek 23. 9. ve 20.00

DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
Velká Británie 2016, režie: Sharon Maguire

Hlavním malérem Bridget Jonesové bude tentokrát 

neplánované těhotenství. Taková věc dokáže 

vykolejit i životem otřískanou Bridget, zvlášť když 

naprosto netuší, s kým počala.

Romantická komedie, 123 min., do 15 let nepřístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 24. 9. v 17.00 - 3D 

Neděle 25. 9. v 17.00 – 2D

ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ
USA 2016, režie: Nicholas Stoller, Doug Sweetland

Čápi nosí děti… nebo alespoň nosívali. Teď nosí 

balíčky pro celosvětového internetového giganta.

Animovaná komedie, 87 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 130 Kč, v neděli ve 2D – 
110 Kč.

Sobota 24. 9. ve 20.00

KRYCÍ JMÉNO HOLEC
ČR/Rakousko 2016, režie: Franz Novotny

Moderní špionážní drama na motivy povídky 

režiséra Jana Němce Italská spojka se odehrává 

mezi Prahou a Vídní v dramatickém roce 1968.

Drama, 98 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 25. 9. ve 20.00

MECHANIK ZABIJÁK: VZKŘÍŠENÍ
USA 2016, režie: Dennis Gansel

Když už si Arthur Bishop myslel, že nechal svou 

vražednou minulost daleko za sebou, unesl jeho 

nejobávanější nepřítel jeho životní lásku.

Akční, 98 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 
110 Kč.

Čtvrtek 29. 9. v 17.00

TEORIE TYGRA
ČR 2016, režie: Radek Bajgar

Komedie o muži, který si v šedesáti vzpomene, 

že míval sny i vlastní vůli a o jeho ženě, která to 

s ním myslela dobře. Za manželství i svého muže 

obětavě převzala zodpovědnost, protože muži toho 

zkrátka nejsou schopni.

Komedie, 101 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 29. 9. ve 20.00

KOMORNÁ
Jižní Korea 2016, režie: Park Chan-wook

Dynamický thriller plný zvratů, intrik, krásy 

a podmanivé erotické atmosféry natočil jeden 

z nejvýraznějších jihokorejských režisérů 

současnosti.

Drama, 145 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 80 Kč (pro členy FK 60 Kč).

Sobota 1. 10. v 17.00 – 3D/dab. 

Neděle 2. 10. ve 20.00 – 2D/tit.

SIROTČINEC SLEČNY PEREGRINOVÉ
PRO PODIVNÉ DĚTI
USA 2016, režie: Tim Burton

Nezapomenutelný filmový zážitek slibuje další snímek z dílny vizionářského režiséra 

Tima Burtona podle stejnojmenného úspěšného románu o sirotčinci pro děti 

s neuvěřitelnými schopnostmi.

Fantasy, cca 105 min., přístupný, v sobotu ve 3D s ČESKÝM DABINGEM – 140 Kč, v neděli 
ve 2D s TITULKY – 120 Kč.

Sobota 1. 10. ve 20.00

SEDM STATEČNÝCH
USA 2016, režie: Antoine Fuqua

Režisér Antoine Fugua přináší na plátna kin vlastní 

moderní vizi klasického příběhu sedmi statečných.

Western, 132 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Neděle 2. 10. v 17.00

OBR DOBR
Velká Británie/USA 2016, režie: Steven Spielberg

Příběh mladé dívky a laskavého obra známého jako Obr Dobr, kteří se vydávají 

na dobrodružnou cestu s cílem zajmout zlé lidožroutské obry, kteří pronikají do světa lidí.

Rodinný, 117 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN
Cafe society, Vlk z Královských Vinohrad, Deepwater Horizon, 

Kubo a kouzelný meč, Inferno, Bezva ženská na krku, Lichožrouti, 

Deníček moderního fotra, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior

Filmový klub
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1. 9. DEN PRO DĚTI
Zábavné odpoledne pro děti a celé rodiny, během 

něhož pořádající organizace představí nabídku 

volnočasových aktivit pro nadcházející školní rok. 

Doprovodný program nabídne školu kouzel, 

tvarování balónků s klaunem, divadelní pohádku 

a skákací hrad. Začátek ve 13:00 na nádvoří zámku. 

Vstup volný. Pořádají: SVČ Rosice a RC Kašpárkov.

3. 9. NOČNÍ PROUD OPEN AIR
Taneční párty na II. nádvoří zámku. Hrát se budou 

nejlepší hity 80–90. let a písničky na přání. Začátek 

ve 20:00. Vstupné 50 Kč. Pořádá Noční proud.

11. 9. TÁTA FRČÍ
Program plný her, soutěží a dovádění nejen 

pro tatínky s dětmi. Začátek ve 14:30 

na kašpárkovské zahradě (bývalá zahrada MŠ 

pod zámkem). Pořádá RC Kašpárkov.

17. 9. ČESNEKOVÉ SLAVNOSTI + 
FARMÁŘSKÝ TRH
Program: 

 8:00 otevření trhu 

 9:30 Dechový soubor ZUŠ, zahájení slavností 

10:00 Koncert dixielandu Louisovi sirotci 

10:30 Divadlo pro děti 

11:00 Přednáška o pěstování česneku (sál ZKC) 

12:00 Vystoupení mažoretek Anife 

12:15 Start soutěže o nejchutnější bramborák 

12:45 Vystoupení mažoretek Anife 

13:00 Dámský pěvecký sbor Rosalky – lidové písně 

netradičně 

13:30 Vyhlášení výsledků soutěže o nejchutnější 

bramborák 

13:35 Folkový koncert - Ivo Cicvárek (klavír) 

a Pavel Čadek (violoncello) 

14:30 Bubenická show skupiny Drum Band 

15:00 100% živá hudba – skupina Tremolo 

19:30 Letní kino na nádvoří zámku 

(pouze v případě příznivého počasí)

Doprovodný program: 

Výtvarné dílny pro děti, skákací hrad, kavárna 

na nádvoří, pečené placky ve středověké vesnici, 

zábavné soutěže o ceny. Symbolické vstupné 30 Kč, 

bohaté občerstvení zajištěno, změna programu 

vyhrazena.

Pořádají: KIC Rosice ve spolupráci s OS Prádelna.

21. 9. LISTOVÁNÍ: MUŽ, KTERÝ MILOVAL 
YNGVEHO
Scénické čtení z knihy Tore Renberga o dospívání, 

touze a lásce na pozadí významných událostí 

začátku 90. let. Začátek ve 20:00 v kině Panorama.

Vstupné: 60 Kč studenti a senioři, 100 Kč předprodej, 

120 Kč na místě. Pořádá KIC Rosice.

24. 9. POHÁR MĚSTA ROSIC
Soutěž hasičů ve vyprošťování zraněných osob. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá HZS JmK.

24. 9. MISTROVSTVÍ ČR V ŽONGLOVÁNÍ
Mistrovství České republiky v žonglování s míčky, 

kužely a diabolem v disciplínách: show, until you 

drop, sestava, žonglérská vytrvalost. Letos poprvé 

se bude soutěžit i v žonglování s japonským 

kendamou. Začátek v 16:00 v KD Cristal. Vstupné 

dobrovolné. Pořádá Česká žonglérská asociace.

25. 9. SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

Září
... víme, co se děje

Z ŘÍJNOVÉHO PROGRAMU: 2. 10. Dětský bazárek, 8. 10. Den zdraví, 14. 10. Žákovský koncert, 

15. 10. Drakiáda, 16. 10. Podzimní farmářský trh, 19. 10. Divadlo: Liga proti nevěře, 22. 10. Výsadba třešní 

na Trojici, 30. 10. Listování: Straka v říši entropie.


